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Spaustuve

Malonus „Kataliko“ skai
tytoje! teiksitės užsimo
kėti mums užateiuanczius 
1900 m. ir už praeitus 18- 
99 m., kurie nesate visai

Nedėlinis kalendorius
SAUSIS (JANUARY) 1900 M.

4 K. Tltaus, Izabelės, Elijosziaus.
5 P. Telesforo, Severino.
G S. Trijų Karalių.
7 N. Valento, Lucijaus.
8 P. Severino, Fortunato.
9 U. ^farcijouos, Iri. ir Baz. Adr.

10 S. Agatono, Matildos.

Galima pa
kiems va

lama kulviszkiems

SIUNCZEME TEIPGI PINIGUS IN VI
SAS DALIS PASAULĖS, IPATINGA1 
RUBLIUS IN MASKOLIJĄ, VISKĄ ATLIE
KAME TEISINGIAUSEI IR PIGIAUSEI.

'Kataliko Spaustuvės adresas szitoks:

3268 S. Morgan st. Chicago, Ill.

KATALIKO SPAUSTUVĖJE SPAUDINASI 
-pį VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS, 
® PLAKATUS, VIZITKARTES IR VISOKĮ 
« KITI DRUKAI, LIETUVISZKOJE, LEN- 
W KISZKOJE IR ANGLISZKOJE KALBOJE 
"S3 IR TT. *

Katinas,
: kunigas; tacziaus 
, iszkalbingai pri- 
<ad žmonės metės 

Ar^i tai negėda Vii- 
unigams, kad papras- 

karsztesniu už 
teip svarbamę 
yra skelbimas

nas lietuvis, deszimtininkas, 
Jonas Laurinaviczė atsistojo 
szalip ir jemė „litaniją raszy- 
ti“, t. y. pavardes griaunan- dėjystės, ką jau skaitytojai ži 

bet brido dar giliaus į kru 
Vinas Grigaliūno aszaras. Gri

MALONUS SKAITYTO
JE!, kuri norite gauti „Kata 
liką“ bepertrukio, persikraus- 
tydami isz vienos vietos į kitą 
kuogreicziausei duokite žinoti 
į Redystę, paduodami ir seną
jį ir naująjį adresą, o jei to 
nepadarysite, tai ant musų ne
rūpėkite.

Juknevycze, kurio judoszystę 
jau Lietuvai apgarsinome, ne
užbaigė dar tuomi savo gera-

R&d&kcija„Vaipirir „Ūkininko

suvadina gentis ir kaimynus ir 
sveczius tokiu alumi vaiszina. 
Svecziai-gi, neturėdami jokios 
zabovos, alutį pila ir pila ir ne 
vienas teip prisigeria, juogpri- 
seina sirgti teip vadinamomis 
pagiriomis. Ir isztiesų-kuomi jie 
ant pokilių užsiims? Nėjokio 
pramonio nėra — iszkarto dar 
kalbas apie ukiszkus reikalus, 
bet ir tie nubosta — jis kas 
dienai apie tai mislyja. Už
traukia dar kiek padainuoti — 
bet prie alaus ir dainuszkos 
nelengviai eina ir tiktai apie 
alų: ant stalo stovi, augsztai 
putoji, o kas iszraszė mano 
veidelį... Potam tikt sveikas 
... .dėkų... .sveikas dėkų,iki 
nebepaeinant. O tai ant to 
tikrai musų kuningėliams isz- 
puola ir reikia atkreipti rūpės 
tingą akį ir stengties, kaip ga
lima, padirbti pokilius, kurie 
yra tikrai sakant, visą patieką 
szios gadynės ūkininko per
dirbti juos, sakau, teip kad ne
būtu prieszingi doriszkiems 
įstatymams. Kaip juos per
dirbti, kožnas sziek-tiek numa
no, pritam kitose kalbosę yra 
rankvedžiai. Teiposgi ir mes 
ateinancziuse N. N. „T. S.“ 
pamėginsime nuo savęs szį tą 
pridurti. Paleisparnis.

(Isz „T. Sargo“).

Isz Palangos, Kurszo guh
Bekasant gilų ravą ant gra

fo Tiszkevicziaus žemės atrado 
didelius plotus gintaro netoli 
Palangos miestelio. Dabarti
nei pajieszkoįimai, kūrins ve
da patsai 1 iszKvs iczi’iis su su- 
vouredninkais,iszrodo 1 .(metro 
užkloto smiltėmis ir torpėmiš 
randasi žinoma melsva gintari- 
tarinė žemė, kurioje apszcziai 
yra randami luitai gintaro 
įvairio didumo. Iszkasė jau 
gana didelius luitus, iszto ma- 
tyt kad tenai yra apscziai pa- 
virszius užklotas gintaru, per 
tat beabejonės neužilgo Palan
ga pagarsės savo gintaro ka
syklomis. Sortuojant gintarą 
Karai iaucziaus kalnakasyklų 
užvedimuose nesenei atrado 
viename dideliame gintaro lui
te slieką, didume 1| centimet
ro. Sliekas yra įstebingai ge
rai užlaikytas, labai perregia- 
mas ir aiszkiai matomas.

Isz Tryszkių Sziaulių ap.
Terp lietuvių ir žydų visa

dos esti gili neąpikanta, kurįo 
prie mažų dalykėlių, kaip liep
sna, iszsipila. Szeip jau tik 
baimė ir protas tesuvaldo vie
nus ir kitus nuo darbų, kurie 
užtrauktu atsakymą. Sztai 
viena isz tokių istorijų. Ne- 
tolie nuo bažnyczios nusipirko 
nuo žydo namus tuls bajoras 
J., užsijemas szukavimu vilnų, 
nuo ko juokingai buvo pra
mintas ..velnaszukin I ’ ■
pirkęs pastatė kronu 
vijonįs gal butu ir neleidę įtai
syti vieszią pardavinyczią ten, 
kur visi sustoja su nabasznin- 
kais, o kunigas ateina pakra- 
pytų; bet J. melagingai nu
maldė juos, sakydams, iszduo- 
siu žmogui-katalikui, tai vi
siems busią gerai. Kaip rei
kia, jemė ir iszdavė žydui, 
Skarbavara rabinui. Priviso 
žydų ten, kur katalikai savo 
apeigas atlieka'; jemė szaipy- 
ties, kitas, neveizėdamas į ei- 
nanczią procesiją, ežia pat at
lieka prigimtus savo reikalus, 
kaip paprastai dedas su žy
dais; žmonėms ir kunigams 
pasidarė nebepadoru ir jemė 
irszti ant bajoro J. ir ant žy
dų. Tai vienas nesutikimo 
punktas. Czia-pat isz antros 
pusės buvo jebkis, t. y. maža 
rinkelė dėl pastatymo arklių. 
Buvo jis vieszas, bet komiso- 
rius iszdavė jį ant dviejų me
tų žydams dėl susikrovimo 
lentų. Žydai ir laikė ten len
tas. Kilus kromo istorijai, 
atsiminė ir apie jebkį. Vely
kų antrąją dieną žmonės liepė 
žydams uždaryti kromą ir isz- 
sineszti lentas, o kad nepa
klausys, tai patįs, gird, isz- 
blaszkysime į visas szalis. Per 
Velykas vis-gi „nevertė kromo 
žemyn“, tiktai su valdytoju 
iszsibarė ir prižadėjo tą pada
ryti turgaus dieną, seredoje. 
Buvo praneszta policijai, kad 
taisos maisztas; ant seredos 
jau buvo rasztas, kad ne vie
toje stovintis kromas butu už
darytas; bet žmonės jau buvo 
susitarę ir nebeveizdėjo rami
nimų. Palikę szalyje kromą, 
susispietė prie žydų lentų ir su 
balsingu — ura! jemė grobs
tyti ir tąsyti po visus pasza- 
liūs. Nuklojo visą rinką. Vie

šu toki°L nonukais, netiktai Į kurs tarnaujaDievui ir

arba pilnai apsimokėję, 
jei norite musų laikrasztį 
ant tolinus skaityti, juk 
žinote, kad už dyką neko 
negalima gauti, todėl ne
norėkite už dyką neko 
svetimo.

REDYSTE.

atgiedojo. Praslinkus tai isz- 
kilmei, Vilniuje pasirodė len- 
kiszkos eilios, iszjuokianežios 
daktarą Petraszkevyczių. Gu
bernatorius Frezė, kad ilginus 
pabuvęs Vilniuje, tai gal bu
tu buvęs truputį priturėjęs po
licinėmis. Girdėjau, kad priesz 
iszvažiavimą liepęs poliemonui 
Rajevskiui praszytiesi atstaty
mo nuo valdiniukystės. Mat 
atsidengė ant Rajevskio ir 
brandmeisterio vagystės. Abu
du peržiūrą (mdtr) vežėjų 
(izvoczyku) darydąmu, imda
vo nuo kožno po 3 musztinius 
ir už karto turėdavo 3000 
musztinių pelno. Žinia, kad 
Rajevskis, žinodams Fręžės isz 
Vilniaus iszsineszimą, nesipra- 
szė atstatymo; bet būtent Fre
zė pasakęs, kad ir isz Petropy- 
lės jį pasieksiąs.

Isz Augsztosios.
Musų pokiliai 

dėkavoti savo dvasiszl 
dovams, kad isznaikino, kiek 
galėdami, pas musų zabovas 
nevisiszkai prideranezias, isz 
kurių galima ant duszios ko
kią pažaidą apturėti, kaip an
tai: vakaruszkas, szokius. 
silieka vienok reikalauti 
jų, kad jie į vietą senoviškų 
zabovų pastatytų naujas, pri 
deranezias. To vienok iki 
czivliui ne.-.uLr K.’m ’ V W 
isz tos priežasties turime du 
negerumu: 1, jaunimas, kurs 
be pasilinksminimo negali nu
rimti, ypacz samdininkai, įve
da į madą slaptines vakarusz
kas (uės ūkininkai atvirai bo- 
vyties neleidžia, bijodami ne
gražios szlovės), 
szios dienos vakaruszkų daug 
daugiaus pikto, negu isz seno- 
viszkų, dėlto kad jos esti ne po 
akių vyresnio ir protingesnio 
žmogaus; ir 2 musų pokiliai 
pavirto į dienas didžios gir- 
tuolystės. Kaip net ir žemai- 
cziai girdžia, augsztaicziai mo
ka padaryti gardų, sveiką, bet 
kartu ir tvirtą alų. Dides
niuose atsitikimuosę ūkininkas

ežių lentų straipnius. Dyvai no. 
kad drąsus tryszkiecziai, mo 
ką nusikrati nuo žydų, nenu-j galiūnas, kaip priminėme 
sikrato nuo judoszių, parduo-il „T. S.“ į 
danezių brolius žydams! Pa-U 
sikėlė byla apie „samouprawst-' 
wą“. Policija apveizėjo vis-' 
ką; žydai jemė girties sutup- 
dysia visus 80 žmonių į kalinį, 
o vadus tai net į Siberiją isz- 
siusią! jemė tyczioties isz žmo
nių ir juos žeminti, kaipo jau 
viražų gavę. Nedėlios dieną Į 

privažiavo pilnas miestelis ran- Į 
donsiulių, sprauninkas, aseso
rius, po penketą urėdninkų ir 
žandarų. Sprauninkas, apveiz- 
dęjęs iszblaszkytas lentas, lie
pė jas už tryjų dienų kitur su
sikrauti, o pats nuėjo į klebo
niją ir į bažnyczią ant sumos 
ir ant pamokslo. Įlipo sakyti 
patsai klebonas. — Mieli, sa
ko, parakvijonįs! jus padarėte 
„samouprawstwa“, o man ru
pesnį. Žydo kromę nebebus, 
jebkį jums sugrąžins, kaltybę 
jums dovanos, ale jus prižadė
kite daugiaus nebekelti skan
dalų ir szlovingos policijos ne- 
beklapatyti. — Visi atsakė: 
Prižadame! — Ar visi? — vi
si ' - • Taiu'i ju'-i’j juivkaS n uli c 
ros, ale kas lentas laužė ir žy
dams iszkadą darė, tai, kaipo 
krikszczionįs, turi atsiliginti. 
Jeigut-gi kitą sykį darysite 
„samouprawstwą“, tai jau bu
site sunkiai korojami. - Visi, 
žinoma buvo labai kontenti isz 
tokio pasibaigimo bylos.Sprau- 
ninkas klebonui pabueziavo į 
ranką. Po pietų dar sykį 
sprauninkaa prakalbėjo į žmo
nes — par visas Miszias mel
dėsi už juos, kad jiems Dievas 
duotų szv. Dvasią, paraginau- 
ežią per popierių skųsties val
džiai aut skriaudėjų, ne savo 
rankomis sūdą daryti (?). Ar 
esate kantenti? — Visi suszu- 
ko — urra! — ir linksmi par
keliavo namon. Už tat žydai 
labai žemai nuleido nosis, juo 
žemiaus, juo augszcziaus, sūdo 
laukdami, buvo iszkėlę. Ge- 
riaus, sako, butu buvę, kad 
visos lentos butu pražuvusios, 
bile tik virszų būtumėm gavę 
ir nekentėję dar didesnių isz- 
juokimu nuo žmonių.

Kurmis isz K. sodos.

Isz Klovainių, c

Su nemažu džiaugsmu dasi- 
žinome, kad Klovainių mieste- 
lyje isznaikinta yra „caro ap- 
tieka“. Galima labai pagirti 
klovainieczius, kad per praė
jusius metus mažai degtinės 
teiszgėrė, ir nuo tiktros szir- 
dies linkėti, idant tai stotųsi 
visurLietuvoje: saulė tadą mu
sų krasztui užtekėtu — pra- 
gaisztu nesutikimai, nuo pa
ežių akių aszaros nudžiūtu, vai
keliai badu nebealktu ir pus
pliki nebevaikszcziotu, ir bu
tu Dievo palaiminimas tuose 
namuose, kuriuose szendien jo 
nėra.

Dar keletą žodžių apie žvė- 
riszką darbą Juknevycziaus.

>.“ paleistas isz kalinio, 
Tszj-ijo į Rigą, bet po nekurio 
. aiko pagrįžo isz ten, praradęs 
arklį, ir pradėjo apie savo ūkę 
dirbinėti. Juknevycze tuo- 
jaus prie asesoriaus nukako, 
maldaudamas, idant jį, kaipo 
didelį „kaltininką“ — skaity
toją lietuviszkų rasztų — isz 
naujo paimtu. Grigaliūną prie 
asebsoriaus vėl nuvežtą, bet 
greitai paleista, nūs, kaip ana
me minėjome, jam smagenuose 
nebegerai. Juknevycze, nieko 
nelaukęs, pradėjo skųsti augsz- 
■■ziaus, iszrodinėdamas, kad 
Grigaliūnas ta nesveikata ap- 
■Įmetė. Tą vargszą valdžią 
vėl pajemė, vežiojo, maitojo, 
ir galų galę, spiriant Jukne- 
vyczei — iszvežė ant metų į 
Gudiją. Oi, Juknevycze! Juk- 
ncvycze! ilgai, it nelabas sze- 
smėlis klaidžios po milsų krasz- 
tą biauri apie tavę atmintis ir 
ne vienas tikras lietuvis net po 
ibetų kelių užėjęs ant tavo ka
pu su paniekinimu tars; „ežia 

1 Lis garsingas Judoszius“! 
k'Adp Li.roL/.kė gromafoje prie 
manęs vienas isz jo kaimynų.

W Vilniaus.
Gyven ianisJCilniuje ir no

rėdama įkui'tJTie^mino pylė
je Ii Ą.visAa >-,.irakiįjąbszįniet 
pm* sekminės Vilnų je Mhaai 
aąMijdąĮfckelias 3az;
nekur m girdėjau, kao. < gris 
Evangelija buGl lieluvi.-žkai 
perskaityta, it tlri-dp^Laus es
ti prisikimszusios vietfų sodie- 
ežių lietuvių.

Bet užtad Verkėse, apeidi- 
nėjant kruvinus kryžiaus ke
lius labai gražius pamokslus 
skelbė lietuviszkai pas stacijas 
nekursai Katinas, szeipjau 
žmogus, ne 
teip gražiai 
vedžiojo, 1 
verkti, 
niaus 1 
tas žmogutis 
juos pasirodė 
dalykę, kaip 
Dievo žodžio ?!

Mumis prieszindamiesi lie- 
tuviszkos parakvijos įkūrime, 
matosi, kad ir tą szįmet todėl 
padarė. Bet vis-gi tikiuosi, 
kad su laiku ir Vilniuje isz- 
dygs lietuviszka parakvija, 
kaip tai iszdygo Rygoje, o pa
galinus Petropylėje ir ten sa
ko liet, pamokslus. Gegužio 
14 dienoje Vilniaus lenkai, už- 
sileidus saulei, atbuvo iszkil- 
mingai eiseną su žiburiais ant 
caro szlovės. Prieszakyje anos 
eisenos su žiburiais (fackel- 
zug) jojo raitas policmaisteris, 
gendrolis Szarskis, dakt. Pet- 
raszkevyczius (tos eisenos už- 
manytojas) ir daug kitų įvai
rių įpatų. Eisena, sustojusi 
prie Rotužės namų ir nekuriu 
augsztesnių maskolių valdinin
kų, prie pav. kuratoriaus Sergi- 
jevskio. „Bože caria chrani!?‘

Spaustuvė yra įtaisyta su nau 
jauseis Įrėdimais.

Darba atliekame pigei, greitai ir grąžei.

Musiį \ pažvalgos.
Dievui padedant ir mes su 

laukėme metip sutaktavių už- 
gimiino „Kataliko,“ nors ne- 
prietelei ir-troszko jo mirties, 
jų vienoj troszkimai būtinai 
neiszsipildė, nes „Katalikas“ 
neužilgo iszeis padidintame 
formate; negalime teipgi skųs- 
tiesi ant skaitliaus skaitytojų, 
pusėtinas būrelis jų pribuvo, 
nors per didelį skalijimą be- 
dieviszkų laikraszczių, kurie- 
nori niuksoti tamsybės miglo
se ir kuriems kiekviena tie
sa ^kaitina akis; įpatin 
gal troszko ir trokszta vienas 
nevidonas cze pat po musų 
sžonais gyvenantis „Kataliko“ 
mirties, tas tamsybės ani uolas 
su savo pragariszka veimai- 

f’nwe/dar lig nepasirodžius 
jį,Katalikui“ ėmė skalyti, bu- 
rent Chicagoje iszeisentis Ije- 
tuviszkas laikrasztis asakisz- 
kam kunigų apsiginimui, per 
tatffievi'fenas lietuvis pasibijo 
jo užsiraszyti, idant jo užmo
kėtasis grasžis nepragaisztu, 
bet ano veidmainio szukavi- 
mas ir ryksmas vėjo pagautas 
nuszvilpė; matai, jis norėtu, 
idant tokie tiktai laikraszczei 
Fzeitu, kurių tendencijos yra 
tai grynai bedieviszkos, tai vėl 
po ploszcziumi katalikystės, 
stengiasi žmonėse tą szv. tikė
jimą isznaikinti; jiems tiktai 
rupi, kaip sau geresnį ir leng
vesnį „business“ padaryti, pri
ima už sandarbininkus ir san
draugos tokius žmonės, kurie 
tarnauja kūno pageidimams, 
ar tokie žmonės gali apszviesti 
žmonės? Teatsako patįs skai
tytoje!. Teip, ir „Katalikas“, 
kaip ana szventa valtele, kurią 
irkliuoja įpėdinis £zv. Petro ir 
vietininkas Jėzaus Kristaus 
cze ant žemės, nepaskęsta, teip 
lygei, atkartoju ir „Katalikas“, 
siaubiamas audros isz visų pu
sių, nesižvalgydamas nė į katrą 
pusę irkliuoja į iszganymo 
uostą, nors į jį ir musza isz vi
sų pusių vilnis, bet negali per
galėti, nes jo ženklu yra: kry
žius, tikėjimas ir teisybė.

Acziu szirdingą isztariame, 
pradedami antrus metus savo 
darbumo, visiems savo skaity
tojams, sandarbininkams ir vi
siems, kurie kokiu nors butu 
rūpinosi mums pripagelbėti, o 
ir ant sziu metų užpraszome 
skaitlingia^ prisidėti, kurie 
jau esate musų draugais nepa
sigailėkite triūso ir biszki var- 
go-sugaiszties pakalbinti savo 
draugus „Kataliką“ užsira-

Metas II.
■ ir kraują V. Jėzaus), 
ivojimų ir dalijimo 
nijos, kurią dalyda-

> >nas, visi tikinti e jie 
ji paskirtose valan- 
ryto ir vakare na- 

>a bažnyczioje. Per 
usirinkdavo į bažny- 
j auszrą (apie ką ži- 
iz gromatos PI i ni jaus 
as Trojaną). Prie 
lo į vyskupus vieno 
tereikėjo, kitivysku- 
tiktai kaipo liudyto- 
tjakonai arba po dijo- 
ipo juos tada vadin- 
ndavo vietą bažny- 

." „lektorių“; uaszlios 
įpatingai paskirtą 

mąją po dijakonu; 
■o vyskupo palaimi- 
irėdavo kalbėti įpa- 
Idas. Žodžiu, buvo 
<aip kokios tų laikų 
į. Vyskupas ir kuni- 
o užlaikyti celibatą 
įacziuoti),teipgi jiems 
yta prisilaikyti nuo 
įėsiszkų valgių Prie 
įzv., vyskupas liepda- 
ritus“ t. y. prieman- 
ssztą kalbėti iszpaži- 
jimo. Sakramentas 
o patepimo Aliejumi 
at buvo atliekamas, 
endiena.
mas minėtinas daly- 
I aiszkiai parodo se- 
kraszczio, yra szitąs: 
paminėta, jog buvo 
a įpatinga vieta dėl 
apturėdavo nuo Die- 
ckimo dovaną, galybę 
igų ir dovaną įvairių 
ižuvių), o žinoma yra, 

dovanos jau laike 
nebeapsireikszdavo.

sas veikalas Sirijos 
3 neužilgo taps at- 
,s Leipcige, pas kata- 
szduotojį, p. Drugo-

vų salos. Arcivys- 
lapelle, apasztaliszkas 
dėl Filipinų salų, už- 
d. Sausio visus pra- 

s kaipo isz dvasiszko- 
os, teip lygiai ir szeip 
tiszkuasius vyrus dėl 
no susikersztavushąjų.

Daug pilipinieczių 
e žiurėjo ant vysku- 
eda ir zokoninkų, o 
m džiaugsmu arcivys- 
lapelle ir jenerolą 
civysk. Cliapelle pra- 
susirinkilsiuosius, ra- 
susitaikinti ir laiky- 

lės ir vienybės, sakė 
kaip reikiant visą da- 
į, ir kam skriaudą 
arytą, stengsis aitties- 
teiposgi laikraszczius, 
za savo nosį, kur ne 
szo apie tokius daly- 
kuriuos nė mažiausio 

) neturi, tikt nori su- 
le vandenyje žuvis

A. Nekurielaikrasz- 
ido į svietą melagin- 
das, buk Tėvas szv., 
III jau esąs teip per- 
eįgalįs, kad buk jau 
sau ir įpėdinį, todėl 
norėdamas praszalin- 
lėdingas melagystes, 
ts pas popiežiųTeme-

1 vyskupai Dessewfy, 
įkė: žiūrėk, mano su- 

, risai nesmiu tokiu ne- 
seneliu, turiu dar 

is, idant valdyti Baž- 
___.^r nevieną dar gerą dar
nu veikti ant Dievo garbės.
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Kad langai butu czysti ir 
neužszalę, reikia pilną saują

vilas sa! 
ir keiks 

i Povilas

vieju pr 
laikvtu

Jszssl
žydu iru* k
tu seks I

Naudingi pamokinimai, i
Kad grįczioje padlagas ir 

suolai butu balti, reikia paim
ti vieną dalį iszdegintos, nege
sintos vapnos ir tris dalis smil- 
ežių, — vandeniu užpilti ir pa
trynus padlagą ar suolus maž-

jamas ni 
snoja jūi 
jote būti 
iszteišni 
kia, iszte

Pameroy, O. Vietinis post- 
masterislikosi paimtas j kalėji
mą už pavogimą valdžios $2,

; ^^pston, Mass. Viena isz di
džiausią E. C. Hodges & Co. firma 
subankrutijo.

bet ima

Susini

Povilo s

Manchester, Va. Cze visur 
aplinkinėse dirbtuvėse darbai eina 
gerai.

■[ Bringhamton, Ten. Netru
kus prasidės darbai vietinėse kasyk-

vo api 
priesz 
moter 
sius vi

Alinta pholograpijas
IR KITAS GERIAUSEI PADARO 

TASAI, KURI PAPRASTAI VADINA 
„KARALIUMI LENKISZKU FHOTO- 
GRAFU,“ O TUOM YRA'

ti štai 
ganyt

voje: turi
mokesczius,
gios, pertat ūkininkai nebeg;

tad toi 
mingos

Rates of Advertising, 
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one inch per year..................
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per pran 
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na ir ati

Meilė Tėvynės.
Kaip tavo tėvynė
Ir meilė rami!-
Kaip didžią saldybę
Tu szirdžiai neszi

Jei sunkus liūdnumas
Mums szirdį kankins, 
To jausmo ramumas 
Skausmus mums

Ir ko gali stokuoti,
Kad turtą szirdys’
Dar galim neszioti, 
Kurs niekad nenyks.

Ir ko gal stokuoti,
Kad daiktas dar yra, 
Kurį gal bucziuoti 
Su meile karszta.

Nors laimės ant svieto
Nustojam visos,
Bet jausmas palieka 

Tos meilės szventos.
i

Szirdies užszalimą
Jis dar atgaivins, 
Szventų įkvėpimų 
Į duszią įpins.

Duos akstiną tikrų
Prie didžių darbų, 
Duos ant svieto kito 
Linksmybių ramių.

(Isz Tėvynės Sargo)

ta Jezu 
dvjo ir

Pasarga: Už prisiunstas korespon 
dencijas Kataliko Rėdystė neatsako

KASZTUOJA ANT METU v
Amerikoje.............................. $1,50
Į Užmare.................................$2,00

nuėjo sau; o vaikinas atsiminęs, jog 
ledas yra užszalęs, nubėgęs į policiją 
ir gavęs detektivus surado savo $20.

gražu p 
randam 
tisus m 
pirmiau 
ir dabai 
man tei 
tulikas' 
savo bi 
raszvri w
m., o n

Irlandijos kalnuose siauczia 
smarkios vėtros, daug sniego o o
užkrito, kurį vėjas blaszkyda
mas daugybė pragaiszties pa-

komiteto, nes, kaip buvo pra
eitame Nr. „Kataliko“ paro
dyta, yra pasiraszęs savo ranką, 
ant ko turime originaliszką 
rasztą, o tą sektą Tėvas Szv.

— Pasimirė ir tapė palaidotas 31 
Gruodžio ’90 Jonas Gailius, jauni
kaitis 37 metų am., paėjo isz Kauno 
gub., Raseinių pavieto, Kaltinienų 
parakvijos; tą paczią dieną Katryna 
Jono Senino dukrelė 14 d. amžiaus

uebeiszmokamas skolas, pame
tę viską traukia į Ameriką.

Philįpinai.
Visų tautų Idfeasz^ei pla- 

czei apraszo apie paskutinius

Pasaka apie keistą poną.
Prilylinta prie užgynimo lietuviszkos 

spandos.
Vienoje apygardoje, nelabai 

toli nuo musų kraszto, buvo 
vienas ponas; jis turėjo daug 
tarnų ir pavaldinių isz visokių 
giminių. Isz pradžios jis bu
vo sziek teik teisingas, nė nuo 
vieno neplėszė tiesų, bet ilgai
niui pradėjo krypti į nedorąją 
pusę vis tolyn-tolyn, kaip tai 
žeminus paregėsime.

Pon.) valscziuje buvo toks 
parėdymas,-kad nevienas isz 
jo paduotųjų nekeptu duonos 
pas savę, bet savo miltus, ko
kius kas turėjo, neszti į pa
skirtas vietas ir už kepimą 
mokėtu.

Pinigus ir visokius rankraszczius 
Teikia siusti ant szio adreso.

I

Katalikas Publishing Co.
-3258 S. Morgan st. Chicago, Ill.

Baisus atsitikimas dėjos 
mieste Amalfi, prie salauta- 
niszkosios atsiautos, kur labai 
daug pakeleivių atsilanko; 
sztai 22 d. ' Gruodžio, apie 2 
valandą po pietų atskilo labai 
didelė uolos skevelda, ant ku
rio stovėjo kapucinų vieszbu- 
tis ir nuszliaužė į jurę; negana 
.to, ta skevelda slinkdama nu- 
S-ųimė kapucinų klosztorių, 
,syAr. Kotrinos viesznamį ir 
•"viską, kas tiktai jei pasitai
kė pakelyje. Slingdama su

Entered at the Chicago, III. Post 
Office as second class matter.

pė gaudyti ir į kalinius kiszti, 
kankinti, bet viskas veltui; 
kaip duona neszė, teip nesza, 
kaip maitinos, teip maitinasi, 
nes drąsiems drąsos niekuomet 
nestokojo.

Ant galo į kire jo vieniems ii 
kitiems. Virszininkai manė, 
bene nusikratyti tą jungą 

■audo ? Spaudžiam 
giminė vėl praszė leisti, be 
baimės valgyti ir laikyti duo
na nors paslaptinė buvo, kaip 
visados, skanesnė; geidė, kad 
isznyktu judoszių veislė,nes ir 
nuodai gali žmogų paregi ir 
nuodyjami kartais džiaucriasir 
neapkenczia sveikatos. Per 
tat sveiki su užnuodytaisw 
lat barės ir kariavo, pasįtelk- 
darni savo prispaudėjus. Ji* 
atvyks, aną užgintą duoną, a- 
kraus ant laužo ir sudegins, o 
turėjusius sukisz į kalinį.

Ponas vienok perkalbėtas 
nedorųjų savo tarnų nepaklau
sė nė iszmintiogesniųjų. Kur 
ežia tau! ant visų keliųirtakų, 
kur tik buvo neszama duona, I 

du kartu padidino sargus ir 
pridavė jiems szunis, kad pa-1 
dėtu suuostyti. Bet ir tas nie-1 
ko nepridėjo: neszėjeiiszgud-1 
rėjo, kaip sargus, ir szuni'l 

aplenktu ir savuosius laimiu-1 
gai pasotintų. Nepadėjo nė I 
sznipinėjimas po sodas, bene I 
drįsta nuskriausti žmones peik- 
tLnedorą. J uokai: nejaugi jis 

vylės iszgirsiąs: „kaipgige- 
ras musų ponas su savo tarnais, 
kad mus peni vodinga duona, 
kad už jieszkojimą sveikesnės 
duonos kisza į kalinius!"Spau
džiam o ji giminė balsiai nekal
bėjo, bet vis kiszenėje szpygą, 
ar kumsztį turėjb\ir neapkanta 
vis labiaus auga. Ant galo ir 
pono tarnai rankas nuleido, 
matydami, kad nėmaž neryž
ta priveikti nė neszancziųją, 
nė valgancziųjų; bet savo at
kaklybėje vis nenori pripažin
ti, kad neprotingą iszmisląbu- 
vo panorėję įvykdinti.

Eketis.

pasimirė.
— Count’e iszėmė laisnus ant ap- 

sipaeziavimo sekantiejie lietuviai:
Juozapas Rokusza ir Boleslava 

Puchalika, Romulas Franckeviczia ir 
Barbora Szatkaitė, Martinas Larentas 
ir Marijona Simonaucziuke, Jurgis 
Jasiulis ir Alaksandra Banavicziaite, 
Jonas Szidlauskas ir Elzbieta Bagda- 
navieziukė, Motiejns Petraitis ir Ma
rijona Lasauskaitė.

— Pažįstamo lietuviams Town of 
Lake aldermano Carey ledaunė sude
gė, aldermonas žiūrėdamas ant gais
ro juokėsi, nenorįs būti iceman, jei 
ir ledaunė dega.

— Subatoje vidurmiestyje ant 
Monroe st. ugnis padarė dideles blė- 
dis ir teip budinkas po nr. 220-222 
Monroe st. būtinai iszdegė, pragaisz
ties apskaito ant 225,000, o firmos, 
kurios turėjo ten savo krautuvas se- 
kanezias tpri patrotas: Edward Stan
wood & Co. (krautuvė vilnonių ta- 
vorų) $135,000; Schwartz &* Kine 
(dirbtuvė marszkinių) $6,000 ir tt.

^Paskui antras budinkas po nr. 216 
-218 teippat Monroe st., tiktai apde
gė, skaito blėdies ant $28,000, bet 
firma: Butler Paper Co. (didžiausia 
popieriaus pardavinyczia) daugiau
siai nukentė, bledies yra apskaitoma 
ant 225,000, kitos firmos nukentejo 
ant $100,000 ir tt.

— Vieną vaikiną vardu Frank 
Henry nuo Canal st. užpuolė liaupe- 
riai ant tiltu 12 ui., vaikinas su savi
mi turėjo $20, ir 25c., nieko ilgai 
nelaukdamas $20 numetė į upę, ko 
liauperiai neužtėmyjo, bet iszkratę 
kiszenius atrado tik 25c., atėmę ir 
tuos spyrė į pasturgalį vaikinui ir

Denver, Colo. Ekspresi
nis trūkis bėgantis isz Chey
enne Union Pacific petnyczios 
rytą užbėgo ant tavorinio trū
kio. Tapė ant vietos užmusz- 
tas vienas geležinkelio urėd- 
ninkas, 14 žmonių sužeistų, 
daugumas isz jų turės mirti. 
Abudu trukiai buvo pasivėli
nę. Konduktorius pirmojo trū
kio įgavo pamiszimą proto, ar 
isz iszgąsczio, ar smegenis jo 
labai susitrenkė.

New York. Petnyczios va 
kare du ant septynių gyvenių 
namai po nr. 525-435-E 24 st. 
kurie daugiausiai buvo užimti 
pabriku topetu W. Campball 
& Co. būtinai iszdegė. Ugnis 
blėdies padarė ant $500.000.

— F. Butler isz New York 
nesenei iszsiuntė ant Filipinų 
500 kaczių, kurias jen. Otis už 
sisteliavo (gal kas ir nusijuoks, 
mislydamas, jog Amerikai 
jau trūksta kareivių, tai nori 
pilipinieczius užkariauti su ka
tėmis, juokas ne juokas, dar 
teip nėra, o gal ką nors geni- 
joliszki Amerikonai ir užma
nyti) dėl apsaugojimo kariu- 
mėniszkų krautuvių. Buk

Padčkavone.
^erijonas Rymkevicze isz 
S™, m. siunezia szir-į 

„Kataliko“ Re- 
apeitą ir teisingą nu- 
^piiigųj seną krajų;

Susiedijoje buvo antras di 
džiunas; prie jo tai ir kreipės 
gudragalviai, bene leistu kep
ti sau duoną isz savo miltų už 
atsakantį primokėjimą. Ko
dėl ne atsakė: jog tai man pel
nas! Pasakyta-padaryta: mil
tus mala, veža, kepa, traukia 
ir dalyja, gaivina silpstanezius 
ir apmirusius. Apie pinigus 
nė nemislyjo niekas, bile tik 
gautu. Kas da keistes
nis, jog pažintis su kitu po 
nu atvėrė giminastikiams 
akis: per sulyginimus dvie 
jų: iszvydo ydas savojo,
piktą veislę, piktą raugą ir 
tuojaus atsitraukė nuo artimų
jų sąsiedų, o palinko prie toli
mesniojo. To pono duona 
pradėjo pelėti ir puti, o ponas 
besiteiriauti, kas ežia do mo- 
nai, kad niekas nebeperka? 
Neužilgo gavo žinoti, jog ki
tas kas maitina. Užsirūstinęs 
pastatė ant sienos sargybą, lie-

Nedelinis Laikrasztls,

KATALIKAS

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ atanotč 
sektos nėra jau kataliku. Ant 
g&lo jei Alszauskis yra spitras 
u žiūrėdamas ant saro paraszo 
jo nepažįsta, tai galime dar at
kartoti kas buvo patalpinta 
Nr. 52 „Kataliko". Norėtu 
žmogelis sudrumstame vande
nyje nekaltas žuvytes gaudyti, 
girdijsbjanriosiu „Kataliką", 
įo Redaktorių, vietinį klelw- 
o?, pavadinsiu tą viską bėgė- 
diszką melagystę, pagąz- 
dinsiu sodu, ant galų galo isz- 
džadėsio savo rankos paraszo 
ir bus kriukis užbaigtas, žmo-Pers^-' 
°® įtikės, jog ne asz Alszaus- ^enDt 
iispirirasziau ir gana. Bet cze l)eD“ 
tap neinasi, eze dalykas veika- 
koja faktų, reikia surasti kitą 
toki poną A Alszauskį, kursi Pavilo; 
teip dailei pasiraszytu „Anto- 
ui Olszewski" kaip musų p. ’ 
A. Alszauskis, bet nevarto-' 
ti tuszczių pliovoįimų, ku- 
reis prikimszai Nr. 52 savo! 
gerbiamos „Lietuvos".

Gązdini mus sūdo, bet apsi 
thrėk, kad kartais patsai ne 
gultum po sudu už vadini- 
^„BEGEDISZKA MELAGYSTE“ 

*lkas yra gryna teisybė. Ant 
piągalo geriausia rodą: nesi
ek teip spierei po pana- 

straipsneis, lyg juos pir- 
^sesužlėbenosi.

Įdruskos iszmaanti vandenyje 
Lt 5 stiklinio, - pamirkius 
Itame suramo vandenyje skepe- 
|tą, mažuti langus: ledai tuo- 
į jaus ištirps ir bus czysta. 
[ Vaistas nuo kosulio. Eida- 
te vakare gulti, pamirkyk 
baltame vandenyje bovelnines 
fpanezekas ir užmauk aut kojų 
favirszum užmauk vilnonius 
panezekas ir miegok. Teip 4. 
5 ar daugiau vakarų padarę*; 
nebekosesi.

Vaistas nuo atszaldymo są- 
nariu. Jeigu nuszaldei kojas 
arba rankas, sutrink smulkiai 
cibulį ir tepdamas ant skepe
tos dėk prie skaudžios vietos. 
Po pirmo-antro pridėjimo so
pulys nustoja. Teipgigali ci
bulį iszkepinęs ir miknsztai 
sutrynės drąsiai dėti ant viso
kių suputimų, - busi sveikas. 
Jau senovės žmonės vartojo ci
bulį, kaipc didelį vaistą.

atsitikimus ant Philipinų salų, 
terp kitko, pranesza, jog Phi- 
,lipinieczi užsteliavo viename 
Europos pabrike daugybę 
ginklų ir kitų karės įraukiu. 
Matomai jiems nestokuoja pi 
nigų ant vedimo karės su 
Amerikonais. Pastarame lai
ke, kaip pranesza jenerolas 
Otis, Amerikonai vėl susirėmė 
su Philipinieczeis keliose ko
vose, bet su maža pasekme.

Afrika.
Vienas Angliszkas apicieras 

pranesza isz Egypto, minėtinai 
isz Sudano, jog nesenei Ang
lijos pergalėtiejei Dervkzei vėl 
baudžiasi pakelti maisztą. Sa
ko, esant atsiųsti Prancuziszki 
kurstitojei, kurie įkalbinėja 
Derviszius, idant szitie pakel
tu maisztą, kadą Anglija da
bar veda karę su Transvaa- 
lium; isz szito pasinaudoję ga
lėsi lengvai numesti nuo savęs 
Anglijos jungą.

Turkija.
Armėniszkas Patrijarkas, 

gyvenantis Konstantinopolyje 
sziose dienose apturėjo žinią, 
jog didelis burisTurkųir Baszi- 
bozukų užpuolę ant armenisz- 
ko sodžiausPatclidour iszpjovė 
250 žmonių, neaplenkdami nė 
moteriszkių, nė nekaltų kūdi
kių; ant galo visą sodžių ap
vertė į plėnis ir pelenus. Ka
dą užsibaigs tos nelaimingos 
skerdinės nekaltų žmonių?

Vokietija.
Vokiszki laikraszcziai gau

na žinias isz Romos, buk Po
piežius žadąs praszyti katali- 
kiszkų vieszpatysczių (Austri
jos, Prancūzijos, Belgijos ir 
Iszpanijos), idant pasistengtu 
įplaukti kad kuogreieziausiai 
užsibaigtu karė terp Anglijos 
ir Tyansvaaliaųs, bet nežinia, 
kiek minėtos vieszpatystės no
rės paklausyti Popiežiaus bal-

Jonas W Idzikowski,
433 Milwaukee Av. . Chicago, III 

prekės numažintos.

* Creek Valley, Pa. Lehigh 
Coal & Navigation Co. pakėlė dėl 
3000 kalnakasių algas ant 25 proc.

• Indianapolis, Ind. John Mit
chell, pirmsėdis kalnakasių susivieny- 
jimo apreiszkė visiems kalnakasiams, 
reikalauti pakėlimo algos ant 10 
centų nuo tono, nes anglių prekė di- 
dei pakilusi augsztyn.

■’ Brownsville, Pa. Stockdale 
Coal Co. kasyklose užsidegė gazai ir 
per ką.00 darbininkų smertį gavo.
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Uola ir žeme nunesze dang 
įmonių su savim krisdama į 

jurias paskandino 4 laivus su 
žmonėmis. Žemės gabalas to

kiu budu nuslinkęs isznesza 
50.000 szeszmasczių. Gyven
toje! yra baisei pergązdinti, 
kariumenė tapė iszsiųsta ant 
vietos katastropos, idant kiek 
galint neszti nelaimingiems pa- 
gelbą, Daug zokoninkų ir tar- 
naujanezių viesznamyje pra- 
gaiszo, tikro vienog skaitliaus 
pragaiszusiųjų ir kiek blėdės 
padaryta dar nėra nevienam 
gerai žinomas.

Austrija.
Paskutiniame laike Vengrai 

ėmė dideleis bureis kraustyties 
į Ameriką. Isz vieno tikt 
sziaurinio Vengrijos apskri- 
ežio praeituose metuose iszke- 
liavo 1&.000 žmonių. Ministras 

užrubežinių veikalų mato tame 
didelį pavoju dėl kraszto, bet 
neturi ant sustabdymo tos isz- 
eivystės jokio įrankio. Dide
li mokesezei, o mažas uždarbis 
yra priežastimi kriaustimos isz 
tėvynės. Ar ne tas patsai de
dasi ir su musų broleis Lietu- 

okėti perdidelius 
javų prekės pi-

Ilgaiuiui pradėjo jis samdy
ti tarnus ir perdėtinius isz vie
nos tik giminės, prie kurios ir 
pats prigulėjo. Neveizdėjo, 
kad nesirinkdamas gauna žmo
nes neteisingus, atkaklius ir 
siauros kaktos; jie, kad nejaus
tu savo paklydimo, stengės 
suvedžioti ir kitus. Įpatingai 
krislu akyse tų virszninkų bu
vo viena teisinga, darbszti, die
vobaiminga giminė; nuspren
dė tada padii'bti į sau lygią; 
pragumą iszrinko maitinimą 
tuo paežiu valgiu, kurį patys 
knabojo. Užgynė tada netik
tai kepti pas savę duoną, bet 
kepti isz tokių miltų, tokių 
rugių, koks įpatingai jai tiko, 
kokiu buvo isz seno kepama; 
ii- pakiszo savo miltus ir savo 
raugą. Vienoks valgis roka- 
vo, padarys vienokį kraują; 
vienoks raugas vienokį kva
pą; imdami isz vienos vie
tos, susipras ir susilygins. Tar
nai nusprendę praszė savo po
no, ar tai jo tarnų, kad daleis- 
tu jiems iszpildyti savo užma
nymus. Tie, nemokėdami at
skirti grūdo nuo pelo, prisi
lenkė prie anų valios, matyda
mi tame tikrą savo naudą. 
Bet kiteip virto.

Prispausta giminė nebete 
kusi sau tinkamos duonos, nu
sipirko siulajamosios, bet vos 
tik paragavo, tuoj suprato, jog 
ji vodinga sveikatai ir isz pa- 
maža užmuszanti gyvastį, kaip 
uodai. Pritekę tokios bėdos, 
darbsztus žmonės nusiminė, 
nes be duonos ne darbininkas. 
Suėję į būrį pradėjo rokuoties, 
isz kur ir kaip beprigauti pa- 
stiprinanezios ir nevodingos 
duonos. Iszmintingiems vy 
rams pavyko iszrasti būdą už
laikymo savo gimiuės ntio ba-

Executes all kind of 
job printing and translating 
Lithuanian English 

languages,

G. C. Dickson & Knowles firma 
subankrutijo.

Niles, Oh. Ketina prasidėti 
darbai vietinės blėkos dirbtuvėse.

•j East Palestine, On. Carbon 
Hill, kuri stovėjo per ilgą laiką, ke
tina pradėti dirbti.

•[ Scranton. Pa. HydeP Park & 
Oxford anglių vežiotojaipakėlėstrai- 
ką, reikalaudami pakėlimo algos.

■į Aguilar, Colo. Cze visur ap
linkinėse kasyklose darbai eina ge
rai.

•j Phieadeli’HIA, Pa. Uždarė 
cze kareiviszku drabužių siuvinyczią 
per 2500 darbininkų neteko darbo.

Vietinėse visokiu audimu dirbtu-M t*
vėse pakėlė algas 10,000 darbinin
kams ant 15 proc.

•į East Liverpool, Oh. Cze 
stato Chester Rolling Mill Co. plie
no liejinyczią, kuri netrukus bus ga
tava ir tuoj pradės dirbti.

5 Canonsburg* Pa. Pittsburg 
Coal Co. aplink’ szito miesto ketina 
įsteigti anglių kasyklas.

■[ Roslyn, Wash. Cze darbai 
eina gerai ir uždarbis neprastas; už
dirba ant dienos po $3-4.

Cumberland, Md. Potomac 
Steel Co. rėliu dirbtuvėse netrukusU
pradės dirbti,

•į Pittsburg, Pa. Vietinėse stik
lo liejinycziose nuo naujo meto algos 
bus pakeltos 1200 darbininkų.

5 Pawtucket, R. L Verpiny- 
cziose G. & P. Coastes ir Harrison & 
Co. visiems darbininkams taps pa
keltos algos ant 10 proc.

Green Place, Ky. Bon Air 
Coal Co. stato 100 naujų peczių dėl 
deginimo kokso.

La Salle. 111. Spring Valley- 
Coal Co. rengia cze naujas kasyk
las. kurios netrukus pradės dirb-

Alrcommunications should be ad 
dressed:

Katalikas Publishing Co.
3258 S. Morgan st. Chicago 111

Manilios porte ir visoje apigar- 
doje daug prisiveisė žiurkių ir 

> pelių, teip jog jen. Otis, b.uvo 
; priverstas partraukti kates isz 

. Amerikos.

Banton, Mo. Įszėlę žmo- 
1 nes pakorė ant tilto du nige- 

riu, kuriuodu buvo įspėti, buk 
’ nužudė tūlą Haire. • Negana 
1 to, buk abudu užpuolę ant jo 

seserdukters. Vienas isz jų
dviejų prisipažino.

Clinton, Ind. Nesenei į 
kleboniją katalikiszko kunigo 
įsilaužė nežinomi nedorėlei, 
kurie suriszę kunigą ėmė leis
ti jam elektrikos šylą isz bate
rijos, kurią su savim atsineszė. 
Tokiu budu kunigas buvo kan
kinamas per dvi valandi. Pa
skalos eina, buk tą padarę du 
gydytojei, su kuriais klebonas 
gyveno nesantaikoje. Parapi- 
jonai pasamdė detektivus,idant 
piktadėjei butu surasti.

Aberdeen, S. D.. Prane
sza apie didelį prerijų degimą. 
Nėra dar žinomos platesnės ži
nios, tiktai sako iszdegęs dau
gelio farmerių visas jų turtas.

Hemet, Cal. Kalėdų dieną 
davėsi jausti du kart smarkus 
žemės drebėjimas visoje Kali
fornijos valstijoje, teip jog ne- 
kuriose vietose padarė didelį 
iszgąstį, kaip antai Sau Jacin
to, kur sugriuvo keletas namu 
ir Hemet teipgi sugriovė kele
lius namus, įrosė vienų pra- 
gaiszo ,6 indijonkos.

— San Francisco papildė 
savyžudystę maskoliszkas nihi
listas Ivan Denisewicz, sako, 
buk jis buvęs paženklintas 
ant nugalabyjimo caro, pritru
kus vienok jam energijos, pa
smuko į Ameriką. Bet žval
gytojams užuodus jo apsigyve
nimo vietą, Denisevicz isz Im
inės, kad netaptu nužudytas, 
patsai sau galą padarė, užgėręs 
corbolinio rukszczio.

Olympia, Wash. Wash- 
ingtouo valstijoje sziose dieno
se buvo teip apstus lietai ir 
(sniegas) szlapcl ribos, jog 
upės White, Stuch, Covlitz, 
Chehalis, Skagit etc. savo van
denis isz vagos iszliejo, užlie
damos visas lygumas. Pra- 
gaisztis yra nemažos. Tiltas 
prie Evenson ilgio 115 pėdų 
sugriuvo.

Spring Lake, Va. Sude
gė didelė ledaunie, ilgio 550 
pėdų, ploczio 200 pėdų. Blė
dies padaryta ant §100.000.

Quincy, M. Cze atsitiko 
baisi nelaimė. Užgimė ugnis 
szv. Pranciszkaus katalikisz- 
koje mokslainėje. Liepsnos 
teip staigu apsiautė viską, jog 
12 vaikų negalima buvo isz- 
gelbėti. Deszimtį negyvų isz
ėmė, du nors ir gyvi buvo at
rasti, bet teip baisiai apdegę, 
jog tuojaus ir tuodu mirė.

į ^Lietuvai“ jos -nezaliež- 
flam4* boseliui ir už jį ra- 

szaucziam.
A. Alszauskis teip persigan

do savo darbo, jog užsigina 
savo rankos paraszą, pagalinus 
mus gązdiua patrankas aut 
sūdo, gerai, pristojame ir mel
džiame tą grąsinimę kuovei- 
kiausei įvykdinti, tikt nepa- 
mirszk pirmu parengti antrą 
tautiszkę (!) apvaikszczioji- 
mą, panaszų ant S. Daukanto, 
kad sūdo kasztus apmokėtu
me), įpatingai, kad turėtumei, 
gana graszių ant nusamdymo 
liudytojų. Kaslink paties,at- 
szankimo, kaipo meldi Redak
toriaus, sziteip atszaukiame: 
A. Alsiausias tikrai ir pilniu- 
gai priguli prie Lenkų nepri- 
guliningos sektos (atskalos)

kė, todėl ir A. Alszanskis pa- 
siraszęs kaipo komitetas anos
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VYRAMS DYKAI.

S3?

Kiekvienas vyras, kurs paraszys laiszka 
į State Medical Institute, Kay 518 Elekt- 
ron Building, Fort Wayne, Ind., aplaikys 
dykai prabos pakuti garsingu Naminių 
Gyduolių, iszgydžiusiu tukstanczius vyrų 
kurie per ilgus metus kentėjo lytiszkų 
dalių silpnumus, paeinauczius nuo jauny
stes iszdykimo, pražudymo pajiegos ir at
minties, silpnumą nugaros, sumenkėjimą 
ir suvytima lyties dalių. Raszyk sziądien.

3431 S. Halsted st. Chicago, III.

Priesz szvente kuris pirks už 
$1.00 arba dauginus gaus puiku 
prezenta arba dovana.

H. B. STERN.

----------1——i-

KATALIKAS.

Metas II,

Apasztalu Irti
Antroji dalis.

...........

gaudyti ir į kalinius kiati, 
nkinti, bet viskas veltufr 
ip duona neszė, teip nesza, 
ip maitinos, teip maitinasi, 
s drąsiems drąsos niekuomet 
stokojo.
Ant galo įkirėjo vieniems!! 
;iems. Virszininkai manė, 
ne nusikratyti tą jungį 
o sprando? Spaudžiama 
ninė vėl praszė leisti, k 
imės valgyti ir laikyti duo- 
nors paslaptinė buvo, kaip 

;ados, skanesnė; geidė, kad 
nyktu judoszių veislė, nes j 
odai gali žmogų pavergti it 
odyjami kartais džiaugiasir 
rpkenezia sveikatos. Per 
, sveiki su užnuodytais !&. 
barės ir kariavo, pasįtek 

mi savo prispaudėjus. Ju 
?yks, aną užgintą duoną, si 
!tus ant laužo ir sudegins, t 
’ėjusius sukisz į kalinį. 
Ponas vienok perkalbėti! 
dorųjų savo tarnų nepaklan- 
nė iszmintingesniųjų. Km 
a tau! ant visų kelių ir taką 
r tik buvo neszada duona, 
kartu padidino sargus ii 

idavė jiems szunis, kad pa
tu suuostyti. Bet ir tasnie- 
nepridėjo: neszėjei iszgud 

jo, kaip sargus, ir szuni 
lenktu ir savuosius laimiu 
i pasotintų. Nepadėjo k 
lipinėj imas po sodas, bent 
įsta nuskriausti žmones peik- 
nedorą. Juokai: nejaugijii 
lės iszgirsiąs: „kaipgige- 
s musų ponas su savo tarnais, 
.d mus peni vodinga duona, 
id už jieszkojimą sveikesnės 
lonos kisza į kalinius!“ Span- 
iamoji giminė balsiai nekal
to, bet vis kiszenėje szpygą, 
kumsztį turėjėsir neapkanta 

s labiaus auga. Ant galo ir 
mo tarnai rankas nuleido, 
atydami, kad nėmaž nevyks- 
priveikti nė ueszancziųjų, 

i valgancziųjų; bet savo at- 
.klybėje vis nenori pripažin- 
kad neprotingą iszmisląbu- 
panorėję įvykdinti.

Eketis.

■druskos iszmaiszyti vandenyje 
Ant 5 stiklinių, — pamirkius 
tame surame vandenyje skepe
tą, mažgoti langus: ledai tuo- 
jaus ipztirps ir bus czysta.

Vaistas nuo kosulio. Eida
mas vakare gulti, pamirkyk 
szaltame vandenyje bovelnines 
panczekas ir užmauk ant kojų 

■6 virszum užmauk vilnonias 
panczekas ir miegok. Teip 4, 
•5 ar daugiau vakarų padaręs 
nebekosesi.

Vaistas nuo atszaldymo są
narių. Jeigu nuszaldei kojas 
Arba rankas, sutrink smulkiai 
•cibulį ir tepdamas ant skepe
tos dėk prie skaudžios vietos. 
Po pirmo- antro pridėjimo so
pulys nustoja. Teipgi gali ci
bulį iszkepinęs ir miknsztai 
sutrynęs drąsiai dėti ant viso
kių suputimų, — busi sveikas. 
Jau senovės žmonės vartojo ci
bulį, kaipc didelį vaistą.

pinigai iszsiųsti nuėjo per 15 
d., todėl veliju, idant visi Lie
tuvei siųstu pinigus per minė
tą Rėdystę, o nesiblaszkytu pas 
žydus.

. V. Rymkievicz.

D. T. Jurevicze dėkavoja 
„Kataliko“ Redystei už tokį 
gražų pasiskaitymą, koksai yra 
randamas „Katalike“, per isz- 
tisus metus jį skaitau, daug 
pirmiaus gazietų skaieziau, o 
ir dabar skaitau, bet nevienos 
man teip nepatinka, kaip „Ka
talikas“, todėl linkiu visiems 
savo broliams Lietuvėms užsi- 
raszyti „Kataliką“ ant 1900 
m., o nevienas nesigailės.

D. T* Jurevicz. 
Kensington, Ill.

Meilė Tėvynės, 
tip tavo tėvynė 
meilė rami! 
tip didžią saldybę 
i szirdžiai neszi

Jei sunkus liūdnumas 
Mums szirdį kankins, 
To jausmo ramumas 
Skausmus mums ramins 

ko gali stokuoti, 
ad turtą szirdys’ 
ir galim neszioti, 
urs niekad nenyks.

Ir ko gal stokuoti,
Kad daiktas dar yra, 
Kurį gal bueziuoti 
Su meile karszta. 

ors laimės ant svieto 
ustojam visos, 
et jausmas palieka 
os meilės szventos.

Szirdies užszalimą 
Jis dar atgaivins, 
Szventų įkvėpimų 
Į duszią įpins.

'uos akstiną tikrų 
rie didžių darbų, 
'uos ant svieto kito 
inksmybių ramių.

(Isz Tėvynės Sargo).

f.

Naudingi pamokinimai.
Kad grįczioje padlagas ii 

uolai butu balti, reikia paini- 
vieną dalį iszdegintos, nege- 

intos vapnos ir tris dalis smil- 
zių, — vandeniu užpilti ir pa
mynus padlagą ar suolus maz- 
oti.
Kad langai butu czysti ir 

leužszalę, reikia pilną saujl

^Lietuvai“, jos „nezaliež- 
nam“ boseliui ir už jį ra- 

szaneziam.
A. Alszauskis teip persigan

do savo darbo, jog užsigina 
savo rankos paraszą, pagaliaus 
mus gązdina patrauksįs ant 
sūdo, gerai, pristojame ir mel
džiame tą grąsinimą kuovei- 
kiausei įvykdinti, tikt nepa- 
mirszk pirmu parengti antrą 
tautiszką (?) apvaikszczioji- 
mą, panaszų ant S. Daukanto, 
kad sūdo kasztus apmokėtu
me!, įpatingai, kad turėtumei 
gana graszių ant nusamdymo 
liudytojų. Kaslink paties,at- 
szaukimo, kaipo meldi Redak
toriaus, sziteip atszaukiame: 
A. Alszauskis tikrai ir pilniu- 
gai priguli prie Lenkų nepri- 
gulmiogos sektos (atskalos) 
komiteto, nes, kaip buvo pra
eitame Nr. „Kataliko“ paro
dyta, yra pasiraszęs savo ranką, 
ant ko turime originaliszką 
rasztą, o tą sektą Tėvas Szv. 
Leonas XIII Popiežius iszkei- 
kė, todėl ir A. Alszauskis pa
siraszęs kaipo komitetas anos 
sektos nėra jau kataliku. Ant

< ’galo jei Alszauskis yra spitras 
ir žiūrėdamas ant savo paraszo 
jo nepažįsta, tai galime dar at
kartoti kas buvo patalpinta 
Nr. 52 „Kataliko“. Norėtu 
žmogelis sudrumstame vande
nyje nekaltas žuvytes gaudyti, 
girdi,iszbjauriosiu „Kataliką“, 
jo Redaktorių, vietinį klebo
ną, pavadinsiu tą viską begū- 
diszką melagystę, pagąz- 
dinsiu sudu, ant galų galo isz- 
sižadėsiu savo rankos paraszo 
ir bus kriukis užbaigtas, žmo
nės įtikės, jog ne asz Alszaus
kis pasirasziau ir gana. Bet cze 
teip neinasi, cze dalykas reika-' 
lauja faktų, reikia surasti kitą 
toki poną Ą. Alszauskį, kurs 
teip dailei pasiraszytu „Anto
ni Olszewski,“ kaip musų p. 
A. Alszauskis, bet nevarto
ti tuszczių pliovojimų, ku- 
reis prikimszai Nr. 52 savo 
gerbiamos „Lietuvos“.

Gązdini mus sudu, bet apsi 
žiūrėk, kad kartais patsai ne- 
papultum po sudu už vadini
mą „BEGEDISZKA MELAGYSTE“ 

tą, kas yra gryna teisybė. Ant 
galų galo geriausia rodą: nesi- 
raszyk teip spierei po pana- 
sziais straipsneis, lyg juos pir
mu nesužlėberiosi.

Padėkavone.
Valerijonas Rymkevicze 

Kensington, Ill. siunczia szir- 
dingą aczių „Kataliko“ Re- 
dystei už greitą ir teisingą nu
siuntimą pinigų į seną krajų;

1SZ

Tąsa.
„Vyrai, brolei — tarė szv. Petras 

Abraomo gimines sūnūs ir kurie tarp 
jusu Dievo bijos, jūsų pasiųstas — 
to iszganymo žodis.“

Tolesnei jiems iszmetinėjo, jog 
tą Jezu nekaltai ant smerezio apsu- 
dyjo ir nukryžavojo, bet V. Dievas 
prikėlė jį isz numirusiųtreczioje die
noje teip, jog dauginus nemirszta — 
o baigdamas savo kalbą prikalbinėjo 
pripažinti Kristų už Atpirkėją ir Isz- 
ganytojį. „Težinote visi, vyrai bro
lei, jog per tą (Jėzų) yra apsakinė- 
jamas nuodėmių atleidimas irpaiiuo- 
suoja jumis nuo visko, kuomi galė
jote būti par Maižiesziaus zokoną 
iszteisinti. Per tą visokias, kurs įti- 
kia, iszteisintas esti.“

Ant galų galo udyjo juos taryda
mas: „Už tat žiūrėkite, kad ant jūsų 
neužkristu, kas yra pasakyta prana- 
szuose: „pažiūrėkite paniekintojai ir 
stebėkitCs, pažinkite, nes asz veikiu 
veikalą jūsų dienose: veikalą, j kurį 
neįtikėsite, nors kas jums ir apsaki
nės.“ Teip ūdijo Beniaus V. Dievas 
per pranaszą Habakuką, teip ūdijo 
dabar szv. Povilas tuos, kurie nieki
na ir atmeta atpirkimo mokslą, kurs 
yra darbu teip nepaprastu, jog parei
na visokį tikėjimą ir žmonių laukimą 
ir yra kaip ant delno aiszku, kaip la
bai V, Dievas numylėjo svietą, jog 
atsiuntė vienatinį savo sūnų, idant 
kiekvienas, kurs į jį tikia, nepražūtų, 
bet amžiną gyvatą turėtu.

Susirinkysiejie žmonCs klausėsszv. 
Povilo su nusistebėjimu, o iszėjus 
apasztalams isz sinagogos, visi juod- 
vieju praszė, kad dar ir antru atveju 
laikytu kalbą.

Iszsiskirsczius žmonėms, daugybė 
žydų ir naujai atsivertusiųjų prozali- 
tų sekė Povilą ir Barnabą, kuriuodu 
dar juos mokino ir įkalbinėjo kad 
laikytus Dievo mylistos.

III

Szv. Povilas ir Barnabas negai
lias isz Antijochijos į Ikonium. 
Persk. XIII. 44-52. ir — XIV 1-6.

Senute. Sekancziąją subatos die
ną bemažako nevisas svietas susir.n- 
ko pasiklausytiDievo žodžio,kurį tuo
du apasztalų skelbė. Tuokart žydai, 
matydami anas mines, teip gyvai szv. 
Pavilo prakalba parimtas isz užvydo 
priesztaravo tam visam, ką szv. Po
vilas sake; negana to, piktžodžiavo 
ir keikė apasztalus ir jų mokslą. Tad 
Povilas ir Barnabas jiems drąsiai at
sakė:

Jums priderėjo visupirmu skelbti 
Dievo žodį, bet dėlto kad jį pamina
te po kojų, patįs savę darote amžino 
gyvenimo nevertais: sztai atsigrįžta
me prie stabmeldžių. Nes mums 
teip Vieszpatsįsake: „Tu turi szvies- 
ti stabmeldžius, idant butum del isz
ganymo iki kraszto žemės.“

Stabmeldžiai iszgirdę tuos žodžius 
prasidžiugo, ir kad apasztalai apsa
kinėjo jiems Dievo žodį, (Ižais 49, 9) 
norei priėmė jų mokslą ir įtikėjo. Ir 
pasklydo Vieszpaczio žodis po visus 
krasztus.

Matydami tą žydai, kurie likos sa
vo aptekime, isz apmaudo pakurstė 
priesz apasztalus dievobaimingas 
moteriszkes ir miesto prakilnesniuo
sius vyrus.

Kaziukas. Kaip cze sutikti ant to, 
kad tos moteriszkes buvo dievobai
mingos ir davės priekalboms užsi-

puldinėti ant apasztalų.
Senute. Tos žydų moteriszkes bu

vo per uolios ir per karsztos pildime 
apeigų (ceremonijų) Mažiesziaus 
zokono ir žydiszkųjų padavimų, savo 
religiją tejp buvo pamylėjusios, jog 
jos jokiu budu nenorėjo iszsižadCti. 
Todėl ir buvo prieszingos kriksczio- 
niszkam tikėjimui. Jos darC didelę 
įtekmę ant žmogaus, dėlto kad buvo 
doros arba pagal graikiszką: turtin
gos ir galingos, tokios „davatkos“ ir 
szendiena yra labai pavojingos, nes 
kiszasi į tuos dalykus, kurie prie jų 
nepriguli, visur kisza nosį ir teip 
szventumu pasidergusios t.nkiai už
traukia gaujas nelaimių trukdo ir pai
nioja kunigų darbus.

Teip atsitiko ir tada, per tokius 
kurstymus isz visų pusių pakilo per
sekiojimas ir dačjo teip toli, jog szv. 
Povilas ir Barnabas likosi isz miesto 
iszmesti. Teip tad apasztalai aplei
do Pizidiją, nupurtinę nuo savo ko
jų dulkes.

Katre.’Delko juodu nukrėtė dul
kes nuo kojų?

Senute. Yra tai ženklas, rodantis, 
jog apasztalai nuo tų nedorų žydų 
nieko nenorėjo turėti, pagaliaus ir 
dulkių isz jų miesto. Pasielgė teip, 
kaip jiems V. Jėzus buvo įsakęs da
ryti pas tuos, kurie Evangelijos ne 
priimtu. Teipat norėjo parodyti 
tuomi, jog paczios dulkes liudys ant 
sudnos dienos priesz tuos, kurie jų 
nenorėjo priimti. Pas žydus buvo 
paprotys, veikti ką įpatingą, kilus 
svarbiam atsitikimui. Teip, duoki
me, isagirdę piktažodžiavimą, per- 
pleszdavo rubus, del parodymo pa
niekinimo.

Mokintinei buvo pripildyti links
mybes ir Dvasios szv.; matote, kaip 
taiV. Dievas ir persekiojimui užėjus 
pripildo savo tinkenczius džiaugsmu 
ir visokiomis Dvasios szv. dovano
mis.

Szv. Povilas su 
leidos į Ikonium. 
ežią teip karsztai prakalbėjo, jog 
daugybe žydų ir graikų įtikėjo į Asz- 
ganytojį. Bet oze lygi dali kaip ir 
Antijochijoje, žydai—netikeliai pake
lė sumiszimą, kurstydami stabmel
džius ant krikszczionių, įpacz ant 
apasztalų. Vienok tas jų elgimos 
nepasisekė ir apasztalų neprisuokė 
miestą apleisti; nesižvalgant ant to, 
apasztalai dirbo savo darbą, ir cze 
nemažą laiką užtruko skelbiami Die
vo žodį su pasekme.

Vienog per žydų kersztą į dvi da
li gyventoje! pasidalino: vieni laikė 
žydų, o antri vėl apasztalų pusę. 
Taigi cze iszsipildė, ką kitą kartą V. 
Kristus buvo pasakęs apasztalams: 
neatė jau leisti pakajų bet kalaviją.

Domicėle. Kaip reikia suprasti 
tuos V. Jėzaus žodžius?

benute. V. Jėzus tikrą pakajų at- 
neszė ant žemės, juk jam gimus 
aniolai apskelbė pakajų žmonėms 
geros valios. Bet cze -reikia, kad 
žmonės turėtu gerą valę, tuokart ga
lima lengvai susitaikinti, tuokart, sa- 
sau, tikra meilė ir ramybė vieszpa- 
tauja tarp visų, be tos geros valės, 
nėra kitoniszko kelio susitaikimui.

Antukas. Kaslink manęs, asz trok- 
sztu visus mylėti ir su visais sugy
venti.

Senutė. Teip, mano pamylėtas kū
dikėli, vienog nevisi teip elgias, 
kaip tu nori, nevisi tėra geros valės 
žmones ir per tat visados buvo ir bus 
barnei ir nesantaikos, nes pikta dva
sia nori vieszpatauti pasaulyje, nuo 
Adomo prasidėjo iki pasaulės pabai
gos atsiranda ir atsiras daug nedorų 
žmonių, kurie per įkalbinėjimą pik
tos dvasios, neduos ramumo žmo
nėms. Užtaigi negalimas daiktas, 
idant dori žmonės gyventu ramybėj 
su nedorais; niekados jie negali tarp 
savęs susitaikinti. Nes doras žmo
gus myli Dievą ir trokszta jam įtikti 
o nedoras žmogus užmirszta Dievą 
ir Jį rūstina, nuo rytmeczio pradėjęs 
iki vakaro; doras myli savo artimus 
ir linkia jiems laimės ir palengvinti 
jų vargus, padeda jiems sunkią 
nasztą neszti, o nedoras savmylys, 
spaudžia silpnesniuosius, užduoda ne 
ramumus, o jei kada noris ir daro ką 
gero dėl jų, tame jieszko sau pelno 
arba tuszczios pas žmones garbės. 
Kaipgi tu nori kad butu sutartis tarp 

JT
Dabar tas pats dedasi, kaip ir 

apasztalų laikuose, pikta dvasia, aisz- 
kiaus sakant velnias, stengias viską 
panaikinti, kas geras, krikszczionisz- 
kas, trokszta panaikinti Jėzaus Baž- 
nyczią; norėtu nusikratyti visais Die
vo tarnais, kurie Bažnyczią apgina, 
neskirent popiežiaus, žinodama gerai, 
jog jis yra Bažnyozios senmiestis, jį

savo sankeleiviu 
įžengęs į bažny-

SU tokioj

I

pagriovus, iszirtu visa Bažnyozia. 
Norįs doriejie atsispiria priesz juos, 
bet nedoriejie nesiliauja užpuldinėję 
ant jų, ir kenkia jiems kiek galėda
mi. Toje tat prasmėje Vieszpats 
Jėzus ir Jo szv. Bažnyozia atnesza 
neramybę, bet kalaviją ir karę. Yra 
tai kova dorųjų su nedoraisiais, szvie- 
sos su tamsybe, teisybes su melagys
te.

Tokios tai nesantaikos buvo kilu
sios įkoniume tarp nedorų žydų, ku
rie stengėsi būtinai apasztalus isznai- 
kinti, su dorais, kurie stengės maisz- 
tininkus nutildyti ir gynė szv.Povilą 
ir jo sankeleivį szv. Barnabą.

Antanukas. Kas tie per vieni 
maisztininkai buvo.

Senute. Maisztininkai yra tai žmo
nes, kurie užtraukia nesantaikas, su
sirinkę į krūvą rėkauja, žmogų isz- 
nevožija, pagaliaus, jei tiktai gali 
pasiekti, užmusza.

Pajutę apasztalai, kad nedoriejie 
žydai, stabmeldžiai spendžia ant jų 
spanslus, idant iszniekinti ir akme
nimis užmuszti, apleidę Ikonium, isz- 
sineszino į kitus Likaonijos miestus,, 
pavardžiui, visupirmu atkeliavo į 
Listrą, oze jie nekurį laiką užtruko, 
paprastai apsakinėdami szv. Evan
geliją po visą apigardą.

Toliaus bus.

„Kitaliko" lentai,
kurie turi tiesą rinkti apgarsinimus, 
prenumeratą nuo skaitytojų, priimi 
nSti orderius ant visokių drukoriszkų 

darbų ir teip toliaus yra szie:

J. Andriuszis,
898 31 Place.

A. Vember,
220 Washington st.

Waukegan, Illinois.

A. Jakutis,
Westville, Ill.

Teatras!
Teatraliszka D-tė szv. Mar

tino 25 d. Vasario 1900 atgra- 
jįs teatrą po vardu: „Kražie- 
CZei“, Freiheit Turner salėje 
3417 S. Halsted st. netoli 34 
ulyczios. Po teatro balius, ant 
baliaus grajįs pirmos kliasos 
kapelija; nepamirszkit lietu
vei ir lietuvaitės ant tos dienos 
atsilankyti.

Notarius A. Vachauskis 
1507 W. 22nd st. bons $10,000 

Direktorei : 
A. Makars

4510 Hermitage avė. bons $3000
L. Vaitkevicz 

4600 Fifth avė. bons $3000 
J. Tomaszevskis 

4512 Wood st. bons $3000
V. Muszczinskis 

1920 48th-st. bons $500
A. Stanevicze 

4543 Hermitage st. bons $500 
F. Martinkus 

4612 Fifth avo. $500.

DIDELIS ISŽPARDAVIMAS PAS

Nesiųsk pinigų.
Daug žmonių serga ant poliurijos, kuri 

pasirodo laike miego arba prie nusiszla- 
pinimo, ir jeigu isz to nesigydys, ji neap
leis žmogų kankinusi. Žmones turinti tą 
ligą kenezia nemiegą, galvos skaudejimą, 
jilvo užkietėjimą arba netravinimą, ner- 
viszkumą, viduriu ir nugaros skaudOjjmą 
ir apsilpnejimą lytiszkų kūno dalių, Jei
gu tokiuose atsitikimuose reikalauji pa- 
gelbos, nesiųsk pinigų, bet raszyk pas 
manę įdedamas markę, o asz atsiųsiu tau 
apraszymą, isz kurio tikrai iszsigydysi. 
Adresuok:

JOHN WASEL, 
Box 443 Iron Mountain K, Mich.

Apgarsinimas.
Haji heMsMenUi Aplieta,
8805 Commercial av. So. Chicago, III.

Szita aptieka užlaiko naujausias gy
dyklas, visokes žoles, arbatą krajava ir 
szios žemes; apart to užlaiko visas paten
tuotas liekarstas, aparatus, perfumus 
tuoletas, pasigražinimus ir guminius 
prietaisus. Daktarų receptai yra iszpil- 
duomi su didžiausiu atsargumu dieną ir 
naktį.

DR. LENARDAS, 
aptiekoje per dieną ir per naktį.

Didžiausias saliunas aut 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trankus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir veselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st. Chicago, III.

Lietuviszkas daktaras.
134 E. 24 st. New York.

Garsingas gydytojas vyriszkų Ir inote- 
riszkų ligų. Mokinose universitete New 
Yorke; praktikavoligonbueziuose: Vied- 
niuje, Berlyne, karaliszkoje mokykloje 
Londone, buvo perdetiniu mokslo Leba
non, Bellevue, Port Granduale Hospital 
College ir tt.

Užtikrina iszgydymą 
wisų slaptų ir paprastų ligų, kaipo tai: 
plauczių, kepenų, skaudėjimą vidurių, 
galvos, nepomietj, apalpimą, skaudulius, 
žaizdas, tynimą, moteriszkas ligas ir ne 
vaisingumą. Gydymui nerviszkų ligų 
reikia naudoti elektrikines prietaisas.

Ligas lytiszkų dailų 
iszgydysiu į kėlės dienas, teipgi ligas'pil- 
vo, uždegimą žarnų, iszdžiuvimą pieno, 
skaudėjimą lupų, nosies, akių, ausų, nu- 
stojimą pajiegų ir tt. Iszgydymą užtik
rinu kiekviename atsitikime. Chronisz- 
kas ligas gydau pasekmingai, ir slepia
mas ligas užlaikau slaptybėj.

DR. LEONARD LANDES, 
134 E. 24 st., cor Lexington ar.

. ( nuo9ryto,iki 1 popiet. 
Ofiso \ aland. į nuo 5 popiet iki g vakaro. 
Nedolioms: nuo 8 iki vai. ryto:2 ik ii 
vai. po piet.

Rodą per gromatas dykai.
J^Jeigu sergi, tai paraszyk kiek turi 
metu, kiek sveri ir apraszyk savo ligą, o 
prisiusiu gydyklas, kuriomis iszsigydysi. 
Užpraszydami gydyklas prisiuskit $l.oo.

LIETUVI8ZKA AKUSZERKA

MARIJONA EIDYNT
Apsigyveno ant Bridgeporto po Nr. 

3152 S. Morgan st. Pabaigusi mokslą 
praktikuoja jau kelintas metas.

Didžiausias Sztoras 
ant South Morgan Street. 
Tas iszpardavimas trauksis iki Nauju Metu.

Galima pirkt visokių tavorų ant Szven 
tOs, kaip tai: visokių dovanų, drapanų 
apatinių ir virszutinių ant andarokų mo
terims ir panoms ir kitokių zabovų del 
vaikų. Kam važiuoti j miestą ir patroty- 
ti ant karų kad galima kaip namie nusi 
pirkti.pigiau ir kožnam, perkaneziam už 
$5,00 duodu dovanų už diką ant andaroko 
arba dreses materyjos, o vyriszkiems į tą 
vietą ką kasztuoja drese, gal pasiimti tos 
vertos kitokio tavoro. Praszau ne už 
mirszti ir mane neaplenkti ir persitikrinti 
mano prižadėjimo.

SU GUODONE

HERMAN STRUZINA,
3248 South Morgan st. Chicago, III.

Paskęlinimo ir budavojimo D-is D.L.K.Vytauto
Draugyste paskolinimo ir budavo

jimo po vardu: Didžio Lietuvos Ku- 
nigaikszczio Vytauto, užsidėjo 13 d. 
Morcziaus ’99m. Laiko savo susirin
kimus kas sereda 8 valanda vakare 
ant Town of Lake Salėj J. Kusz- 
leikos, po Nr. 4533 S. Paulina st. 
Akcijų tur parduotą už $4900: paži- 
czytų pinigu 4600, kasoi $325.50, 
nuo 3 d. Sausio pradės pardavinėti 
akcijas 4tos serijos. Kas nori prie 
szitos naudingos D-tCs prigulėti, te
gul ateina ant susirinkimo. Admi
nistracija yra visa po bondsu.

Prezidentas S. Marcinkevycze 
4514 S. Paulina st. bons $5000

V. Prezidentas V. Szimkevicz 
bons $5000 

Sekretorius J. Staniavicze 
4553 Hermitage avė. bons $2000 

Sekretorius Finansavas S. Nutautis 
4424 Wood st. bons $5000 

Kasierius J. Kuszleika 
4533 S. Paulina st. bons $5000

A. OKON, 
GRABORIUS 

užlaiko arklius, vežimus,kvėtkas, 
uždangalus (calunas), pirsztines, 

baksus.
837 32 Place Chicago, Ill.

John Mikalowski,
Parduodu kvepenezius cigarus kopigiausei, visam mieste.

CHICAGO, ILL.1270 N, Leavitt street,

Holland-America Line
Sf) La Salic street. Chicago, Ill.

NAUJAS LAIVAS.
Naujas dvejopai szriubavotas laivas „Postdam“ kurs tapė pabuda- 

votas dėl Holland-America Line yra pasekmingai nuleistas ant vandens 
subatoje 16 d. Gruodžio isz žinomų laiviniszkų jardų pp. Blohm & Vess 
Hamburge.

Szitae laivas yra treczias isz penkių naujų laivų, kuriuos užordeliavo 
Holland-America Line trumpame laike nuo pp. Blohm & Vess Hambur
ge, pp. Harland & Wolff Belfast.

Laivas „Posdam“ bus gatavas dėl Holland-America Line, idant 
pasažierius perveszti isz New Yorko & Boulogne Ser Mer (France) & Hol
land apie Imą Gegužės 1900 m. ir pasirodys esąs atsakantys važiuoti atlan
kytojus Paryžiaus parodos. Yra tai didžiausias laivas ant visos pasaulės 
naujausios konstrukcijos (ploczio 565 pėdu, galai laivo ploczio 62 pėdos, 
gilumo 44.6; visas jo svarumas isznesz apie 13,000 tonų. Szitas laivas 
greieziausei nuvesz atlankytojus Paryžiaus parodos; pasažierei iszvažiavę isz 
New Yorko subutoje isz ryto 10, galės iszsėsti Boulognoje Ser Mer (Fran 
ce) panedelyje po pietų, keliaudami ant Paryžiaus parodos, o pasažierei 
keliaujanti į Holandiją ir Reino provincijas utarninke isz ryto.

Apart kad laivas gali daug bagažio su savimi paimti, jis turi 250 
kambarių dėl pirmos kliasas pasažierių; 150 pasažierių antros kliasos ir ne
mažą skaitlių pasažierių 3czios kliasos gali paiimti.

Temikit!
Per 15 m. užlaikau agentūrą ant 
BRIDGEPORTO ir stengCsiu 
kiekvieną užganėdinti kuoge- 
riausei ir eanžiniszkai, bet žinote 
priežodį: dar tas neužgimė,knrs 
visiems Įtiktu! Teip pat ir su 
manimi yra; nekurie nOra užga

nėdinti isz manęs, bet yra tai žmones, kurie nesupranta savo gero, bėga pas 
Mauszkius ir Abromus, kurie szvelneis žodžeis moka primasinti ir apgauti.

ŽINOKITE GERAI, JOG PAS MANE GALITE GAUTI 
^17TPK(H?TF^ isz krajaus ir į krajų kuopigiausei. New Yorke 

nereikalaujate eiti į hotelį ir mokėti už nakvinę po 
$1.50 nuo asabos, bet staezei galite eiti ant laivo.

Apsaugoji! nuo ugnies, namus, mebelius 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siuncziu pinigus į visas dalis 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigus ant gero procento, todėl 
kas turi pinigų tenelaiko namuose del vagies, bet ateina su jais pas manę, 
o asz jam padėsiu geroje vietoje ant gero procento. SU GUODONE

JULIJONAS PIOTROWSKI,
3121 South Morgan St. ir 31 Place, — Chicago, Ill.

nonukais, netiktai Į kurs tarnauja Dievui ir pildoĮliams kulviszkiems nepatiko | ėję nieko nerado? Vėlgi" pa^

ir kraują V. Jėzaus), 
ivojimų ir dalijimo 
nijos, kurią dalyda
mas, visi tikintiejie 
ii paskirtose valan- 
ryto ir vakare na- 

>a bažnyczioje. Per 
usirinkdavo į bažny- 
t auszrą (apie ką ži- 
įz gromatos PI i ni jaus 
,as Trojaną). Prie 
lo į vyskupus vieno 
tereikėjo, kitivysku- 
tiktai kaipo liudyto- 
tjakonai arba po dijo- 
ipo juos tada vadin- 
udavo vietą bažny- 
i„lektorių“; naszlios 
įpat ingai paskirtą 

mąją po dijakonu; 
i-o vyskupo palaimi- 
irėdavo kalbėti įpa- 
Idas. Žodžiu, buvo 
<aip kokios tų laikų 
j. Vyskupas ir kuni- 
? užlaikyti celibatą 
acziuoti),teipgi jiems 
yta prisilaikyti nuo 
įėsiszkų valgių Prie 
Izv., vyskupas liepda- 
iitus“ t. y. prieman- 
csztą kalbėti iszpaži- 
jimo. Sakramentas- 
o patepimo Aliejumi 
at buvo atliekamas, 
endiena.
mas minėtinas daly- 
laiszkiai parodo se- 
kraszczio, yra szitąs: 
paminėta, jog buvo 
a įpatinga vieta dėl 
apturėdavo nuo Die
gimo dovaną, galybę 
igų ir dovaną įvairių 
ižuvių), o žinoma yra, 

dovanos jau laike 
nebeapsireikszdavo. 

sas veikalas Sirijos 
y neužilgo taps at- 
>s Leipcige, pas kata- 
.szduotojį, p. Drugo-

vų salos. Arcivys- 
lapelle, apasztaliszkas 
dėl Pilipinų salų, už- 
d. Sausio visus pra- 

s kaipo isz dvasiszko- 
os, teip lygiai ir szeip 
iiszkuasius vyrus dėl 
no susikersztavusiųjų.

Daug pilipinieczių 
e žiurėjo ant vysku- 
eda ir zokoninkų, o 
m džiaugsmu arcivys- 
Yapelle ir jenerolą. 
pivysk. Chapelle pra- 
susirinkusiuosius, ra- 
susitaikinti ir laiky- 
ės ir vienybės, sakė 
kaip reikiant visą da- 
į, ir kam skriaudą 
arytą, stengsis aitties- 
teiposgi laikraszczius, 
za”savo nosį, kur ne 
szo apie tokius daly- 
kuriuos nė mažiausio 

i neturi, tikt nori su- 
ie vandenyje žuvis

i. Nekurie laikrasz- 
ido į svietą melagin- 
das, buk Tėvas szv., 
III jau esąs teip per- 
eįgalįs, kad buk jau 
sau ir įpėdinį, todėl 
norėdamas praszalin- 
lėdingas melagystes, 
|s pas popiežiųTeme-

tkė: žiūrėk, mano su- 
, įsai nesmiu tokiu ne- 

t seneliu, turiu dar 
ls, idant valdyti Baž- 

—— —f=H-nevieną dar gerą dar-
TKuttpJapelis. ' jjos ^peTiNmnTrhokiuonos ir vy- į uą nuveikti ant Dievo garbės.

i
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KATALIKAS.

*4*'

Dr.M.P.Kossakauskis
3315 S. Morgan ulyczios

Aptiek Jį J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lOtos iki 12tai valandai 
priesz pietus.

CHICAGO, ILL.

Ms F. Mi, 
Joseph !. Davii.

Temikit Lietuvei!

M. PRITIKIN,
»v_ IszdirbOjas Ru-

siszko ir, Tur- 
kiszko Tabako. 
P“rdU°dU C’ga' 

gSSMftSK? rus, cigaretus 
(popirosus)uos- 
tomąjį Taboką.

Prisiekti advokatai, veda provas 
visuose soduose civilnuose ir krimi- 
nalnuose.

Provos yra atliekamos teisiu 
giausei ir geriausei.

Metropolitan Block
163 E. Randolph st. Chicago, ILL 

RUIMAS 23.
137 W. 12th st.

Chicago, Ill Silvestras Wleklinski

186 Sonthport avenue 
į nuo 9 iki 10 isz ryto 
( nuo 3 iki 4 po piet 

priesz 9 isz ryto 
nuo lO1/^ iki 2% 

nuo 5 iki 7 ir po 9 vak

Lietuviszkas Daktaras.
Dr. M. F. Božiucz,

Ofisas 1G2 W. Chicago avė.
Rezidencija

Priima ligonius
Ofise

Priima ligonius 
savo gyvenime

Ofisas Reliance Building cor. State & 
Washington street.

Ruimas 1406, priima nuo 2 iki 3.
Ofiso Teleponas Main-661.

Gyvenimo Teleponas North-393.
Ant Bri'dgeporto atsilankys 11 iki 2 

kas nedcldienį.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
dol zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 S. Halsted st. CHICAGO, ILL.

Tai rots alutis Chicagoje, pas 

LEONA VAITKEVYCZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stiklai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus doras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad neaplenkit 
.Jeigu katrie ne

tikite, tai nusi- 
duokite ant At
lantic ulyczios 
po N. 4600.

PUIKUS SALIUNAS PAS
L. ROSENZWEIG,

Parduodu už holselio prekę partrauk
tus isz užrubežio ir naminius trunkus, 
visokius tinus ir teip toliaus.

Priesz 32 Place 3216 S. Morgan st. 
3557 ir 3559 S. Ilalsted street 
6238 S. Ilalsted st., ir 63 st. 
4717 Ashland Av., ir 47 st. 
124 E. Van Buren st.

4328 Ashland Ave. CHICAGO, ILL. 
9129 Commercial ave.

211 Jefferson street, Joliet, Illinois.
Jeigu katrie netikite tai nueikite persi

tikrinti po minėtais adresais. Divų datir- 
site isz mano trunku ir pigumo.

a
Lietuviszkas daktaras, kas dieną 

ki 12 isz ryto galima rasti OFICE.
723 West 18-tli st.

CHICAGO, ILL.
Telephones 78 Canal street. Galima 

Telephonuoti isz kiekvienos aptiekos.

URA! VISI PAS

J uozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkot savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Ilalsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly
czios.

Fotografo užvedimas
Intaisytas dailei artistiszkai, geriansei 

atliekamas darbas yra garantavojaiiias 
cienios pigios.

NIKLAS & CO.
589 Milvaukee avenue arti 

Cornelia street CHICAGO, ILL.

„STEBUKLAS“ 
dėl praplikusiu galvų.

Tikrai yra pirmutinis Naujas Isz- 
radimas (maistas plaukams), kat
ras tik nCra senas, visiems buna pa- 
gelba, kurs tik nori. Teipgi, slinki
mą plaukų, sudrutina į keletą dienų 
kaip vyriszkiams, teip ir moteriškėms 
(yra gvarancija). Vieta Offisų: 
145 Gra^ st. ir 996 Broadway, 
Brooklyn,TN. Y.

Norintiejie klausti rodos per laisz
kus, adresavokit teip:

THE J. M. BRUNDZA CO„
Box 2361, New York City.

Geriause užeiga del visų lietuvių, ba , 
ten visados randasi ko geriausi gėrimai, 
geras szaltas alus ir kvepenti cigarai, kas 
sykį tą saliuną atlankis tas niekados jo 

neaplenks.
3230 S. Morgan st. CHICAGO, ILL.'

D. H. KETELSEN,
Mūrininkas ir kontraktorius atlieka 

teisingai ir gerai viską.

75 Palmer avenue, 
CHICAGO, ILL.

MATH. GETKA,
parduoda

Forniczius, matrasus, peezius, geleži
nius iszdarbius ir tt.

183 Cornell str., netoli nuo 
Milwaukee ave. CHICAGO, ILL.

Stanislovas
IVojahskis,

Turi užsidėjęs balbCrio užvedimą, ker
pa plaukus, skuta barzdas, pritaiso plau
kus; teipgi laiko del moteriszkių atskirų 
kambarį, viską padaro dailei, greitai ir 
pigei.

Ant kampo Milwaukee ave. ir

Tell Place CHICAGO, ILL.

W. L. KLEWEB,
architektas

Stato mažus ir didelius namus.

1506 Schiller Bldg CHICAGO, ILL.

ROMAN STOBECKI,
užlaiko

Visokius forniczius, geležinius iszdar
bius ir peczius.

489 Milwaukee avė? tarp
Elston ir Chicago ave. CHICAGO, ILL.

PHOTOGRAPHER.
3452 S. Ilalsted st. CHICAGO, ILL.

Kabineto Photographijos po $2.50, 
3.50, 4.50 už tuziną, {patingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

„Bažnyczios Tarnas“.
NedOlinis Laikrasztis.

Kasztnoja ant metų 
AmerikojeSl.oo i užniarę 2rub.

Pinigus ir visokius rankraszczius rei
kia siųsti ant szito adreso:

Rev. Peter Saurusaitis, 
34 John §t. Waterbury, Conn.

ATORNEY BECKERMAN

advokatas ir notarius
Del bednų atprovoja visokias provas už 

dyką.
397 West 14-th street, 

CHICAGO. ILL.

Lietuviszka Aptieka
J. LESZCZYNSKIO,

3315 8. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

jog užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos)amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokj tikt norit į namus ligonio.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsmaukusiems per laiszkus ir apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir prl- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Kurios randasi tokiose vietose kur daugiausei 
gyvena Lietuvių; Viena aptieka ant Town of Lake 
ant kampo 47 ir Wood st., o antra ant Bridgeport’© 
ant kampo S. Morgan ir 31-st Place (seiliaus Laurel ir 
James). Užlaikom visokias žolias ir kitokias gydyklas 
seno KRA.iAUS ir amerikoniszkasj teipogi pas mane 
galima šauti visokių juostu reikalingu ligoniems ir O O t v O v O
visokių guminių preparatų.
Receptus iszpildome kuo-gerliuisei ir kiio-pigiausel, isz mano aptie- 

kos per teleponą galite paszaukti koki tikt norite daktaru.

Prie mano aptiekos ant Bridgeport’© 3121 S. Mor
gan (seiliaus Laurel) visados gyvena Lietuviszkas 
daktaras, Dr. M. J. Stupnickas, o ir ant Town of La
ke kasdieną atvažiuoja i mano aptiekų.

Biedni gauna rodą daktaro už dyka.

su guodone

Aptiekorius J, f, MIKDLASZUK.
^^^^^^SSSSSSSSSSSSEESSSESSESSSSSSSSESSSSSS

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, 

PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS 
ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IK GELEŽINES LO
VOS. PIGIAUSE VIETA 
MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

THE EAGLE FURNITURE HOUSE.
f WL. NOWACZEWSKI

838—840 MILWAUKEE AVE.
Parduoda 
me meblius
peczius ir
karpetas

kuopigiau- 
sei.

mesAteikite ir persitikrinkite jog 
parduodame pigiaus už visus kitus 
mieste.

Parduodame už cash money ir ant 
neddinių arba mėnesinių iszmokeszczių.

Pigiause vieta Chicagoje, ILL.
futaiim szipkortes isz Europos ir į europą 

pinigų siuntimas pigus — teisingas ir greitas: pinigai isz- 
siunsti isz musų kantoro Į MASKOLIJĄ 

per 16 (szesziolika) dienų.

503

suvaikszczioja

SCHIFF & COMPANY.
S. JEFFERSON ST. CHICAGO ILL.

fa fak ■ Cincinnati • Cliici^ 1
Didžiausi namai visokių ženkli 
(regaiių) Suvienytose Valstijose!

Iszdirbėjei Karunn, 
Vėliavų, Szarpų, Kii. 
kardų, Juostų ir viso, 
kių daiktų priguliu; 
ežiu draugystėms.

ežius, abroziis irti.

Minis

Minis kalendorius.
SAUSIS (JANUARY) 1900 M.

11 K. Hipno, Matildos.
12 P. Ernesto, Probuso.

į 13 S. Veronikos, Godfrydo.
U ,N. Felikso isz N., Hiliarijaus. t
15 R Mauruso zok., Povilo I pusteln. 
Iti U. Marcelinus.
1? S. Antano zok., Sulpicijaus.Paraszyk o gausi {linstmoti 

kataliogą.

Benziger Brothers
2112 213 Uita stati

CHICAGO. UK |[./hiiims 1900 metas, kurs sk. 
*1osda prie 19-liktojo amžiai 

ir yra kaip ana auszros žvai< 
dėj kuriai pasirodžius, kiekv 
nas žmo, jog jau auszra net( 
teip lygei 1900 metas, szita 
perkarszęs senelis yra ti' 
sauletekinė žvaigždė, reiszki 
ti ausztaiitj 20 amžių; 19-t; 
amžius, jpacz paskutiniejie 
metai dar tu’r būti ueiszdilę 
musų atminties (pomieb 
svarbeis atsitikimais; kiekv 

i nas atmena kiek per pasku 
nius metus tapė iszgoszto ber 
kalo nekalto kraujo dėl a: 

i jbiszko susipjovimo galinei 
p szios pasaulės; kas nepame 

kiek Lietuviai turėjo lauke 
tėti nuo maskoliszko despotj 

! mo, paminkime nors Kensti 
ežius, Kražius, kiek tenai 
kalto kraujo buvo pralie 

Į kiek aszarų, sopulių, nekalt 
■ bės prara(|imų, kiek tame h 

. ke nukentė musų dvasisz 
vadovai-kunigai, kiek jų re 
dasi ir szendiena Kretilų 
kliosztoriuįe, o kiek jau sz< 
svietiszku žmonių, vieni 
raszymą, kiti už platinimą 
tuviszku rasztu nukentėjo, 
kas ant galų galo apskaii 
aszaru mares iszlietas vard b
teisybės; todėl užmigus p< 
karszusiam seneliui, miuėtin 
ĮD-tam amžiui, ar pasibai 
tie visi verksmai, vaitojimai 
aimanavimai nelaimingos žm

Lietuviszkas Daktaras j LįjUl c
K. A. BUTKIEVICZIA, J f"1* 

Chicago Clinical on West Harrison si
Po No. 819 priesz county Hospital. Gyvena po No.' 

581—583 Milwaukee avenue.
Zk „ 1 ( nuo 9 iki 10 isz ryto a.—. 1 01180 adyii os! >, 1„ 3 p° p*^ =^=

„ 7 „ 10 vakare. v
Ant Bridgeport pribuna sekanezioms dienoms:

NEDELIOMS, UTARNINKAIS IR PETNYCZIOM8, 
nuo 2 adynos iki 4 adynai po pietų. Po No. 3301 Auburn ave. ir kampo 33mi 

Paszaukimas per Telep. už dyką kožno aptieko. TELEPH. WEST 981

C. W. DYNIEWICZ & CO., Ii j 
805 MILWAUKEE AVENUE, ‘įM ■ 

Pomiędzy West Division i Cleaver nllcaml. ;

CHICAGO, ILLS. HI
KANTOR PIENIĘŽNY, REALNY I ASEKUBACYJNY.

Wysctka pienlędzy do Europy, Spnedii 
AL iA o RealnoSci, Karty Podrožne, Okrętmre 1 

t AMKolejowe do i z Europy. Wyrabianle Pt- 
pierow Legalnych, Šciąganie Sdird, As«- 

ęv-įf^^^^jpT^liG^.'fe^Ąi^kurai-yn Dorndw, Granta Kalėjom ns Far-, 
yęypoįy^anję plenl^dty na 

wanle lub zaknpno Realnosci, Zniiuna pieniędzy Zagranicznycb, Notarytisie Pnblicznl |

W. StOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL

Mano Dirbtuve tapo
Apdovanota

IDVIEMS MEDALIAISĮ^^B 
ant Kosciuszkos Paro- 
dos už rūpestinga, tei- 
singa ir artistiszką. isz- 

‘dirbimą.

I ■

| KARŪNŲ, MARPŲ, 
g KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
| BERLŲ, MARSZAL-OW 
g KINIŲ LAZDŲ ir tt. į j

Turiu už garbg apreikszti guo- l'Al 

dotiniems Kunįgams ir guodotin. I 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 4 -J

13, sus augszcziaus paminėtus daig-
W tus Pigiausei, Teisingiausei

ir Geriausei, nes per 30 metą H
DR užslimdama iszdirbimais įgijau eų!
S geriausg praktiką ir dėl to galiu Nr 

wiską padirbt pigiau ir geriau ne-
U? gu kiti fabrikai.

Su guodone
M W. SLONIINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, lit

Kokias^eradėjystes atm

ai
Žt

n
r:

I tuns, kadą sulauksime kit 
arentų kalėdų, užgiedoji

’ linksmą giesmę: „Garbė 
) Angsztybių Dievui, o ant 

mės žmonėms geros valios 
mykė.“ Pasirodys tikra
mykė ant žemės ir ar daug ats

■ ns žmonių geros valios, kur 
pagal savo galės steugses iki 
arti tą ramybę, ar dar smai 
Iwpakils savy tarpi nys taut 

; sukilimas viena aut kitos, yr 
į tai szendiena didžiausia d<

Asit^Szitas gražus laiboielis
• gaii })Ut nusiųstas už 

dyką del apžiurėjo. 
Yra tai vienas isz gra
žiausių zOgorOlių kadą 
— nors iszstatytu ant 
pardavimo, kad ir užnj pardavimo, Kad ir uz 
dvigubus piningus. Jų

S kiautai yra storo si- 
m

Laikrodžio kiautas 
tikru auksu aptrauk

tas.
Neapipustas, bet 

tikrai auksu sto- 
•ai aptrauktas zOgo- 
.•elis isz abiejų pu
sių. Kiekvienam jis 
patinka. Pritaikinta 
del jo geriausi Ame 
rikan Movements.

Garantavotas ant 25 m. Puikioms 
kvietkoms iszvadžiotas, žodžiu sakant zO- 
gorelis geriausias. Jis iszrodo kaip už 
$50,oo tikras auksinis, niekur negalimą 
gauti už dubiltą prekę kaip musų pre
kes. Atsiųsk $6.49c. ir expreso kasztus 
C. O. D., kad galėtum už dyką iszegza- 
miuavot jį. DYKAI gražia špilką del 
prisegimo lenciugelio, jei $6,49c. bus at
siųsti su orderiu ir tadą mes užmokame 
exspreso kasztus.

z

Ir karalius gal ne- 
szioti.

Zegorelis del vaikų, vyrų ir 
pagalinus prie geležinkelio 
idirbanczių žmonių. Turi stip
rius (drutus) nikelinius kiau
tus su tikru Amerikoniszku 
Movements (tai ženklina, jog 
geriausei eina ir geriausei 
laiką rodo) dar tokio nekados 
Amerikoje nebuvo iszstatyto 
ant pardavimo; visdos ezvie-

už $3$

musą paslaptis, kurios nė d 
džiausi szios pasaulės gal ve 
ežiai negali atspėti. Ką tad 
daryti? ar pasinėrus miglos 
tij spėjimą snausti, ar jieszko 
ti kokio nors kelio dėl isz

Puikus zCgorelis 14 k. dvigubais kin 
tais arba:viražais, paauksuoti ar su atidi 
romu virezų ar be virszau visai, gražio 
mis kvietkomis iszraszytas su tikru Aafr 
rican Movements.

Garantavotas ant 20 m. ir iszreA- 
kaip už $40 vertas auksinis zCgorefc 
Atsiųsk C. O. D. del apžiurOjimo dykt- 
Jei atrasi tokiu, kokį mes perstatoj 
užmokėk agentui $3,98c. ir expreso kut 
tus, o jei ne, sugrąžįk ant musų kaszta

Paraszyk kokį norį ar vyriszką ar 
teriszką. DYKAI paauksytą lenciūgai 
jei $3,98c. atsiųsi su orderiu ir tadą ne
mokėsi expreso kasztų.

e provą mums sugrąžinti atfll 
------------ . VISĄ RIZIKA ANT SAW 

su orderiu, gausi visados puiku, prezenta DYKAI ir mes užmokėsime expreso kasztus. KUR NĖRA EXPRESO OFISO reiki*

IIv 
sus ir niekados nepajuoduoja.

Garantavotas ant 5 ni. Atsiųsk ant C. 
O. D. $l,25c. ir expreso kasztus dd ap
žiurOjimo už dyką ir jei nepatiktu gali 
but sugrąžintas ant musų kraszto.

UZ DYKĄ gražu paauksitą lenciugelį 
gausi, jei $ 1,25c. atsiųsi su savo orde
riu.

Visoje pasaulyje niekas teip pigei ne
parduoda kaip mes, todėl raszyk pas 
mus, o neigaitosys.

dabro; geriausei ei
na. Laiką teip gerai 
parodo, kaip lig butu 
už $100,oo.

[1 Garantavotas ant 25
8 m. Preke $3,75 atsiųsk

C. O. D. ir už expresą, 
norint už dyką apžiu- 
reti. Jei norėtum Solid

Chatelaine špilką papuoszti laikrodėlį, 
kaip matai cze hupieszta, kasztuoja 50c. 
daugiaus. UZ DYKĄ špilką del prisegi
mo lenciugelio, jei pinigus isz kalno at
siųsi su orderiu ir mes tadą už expresą 
užmokėsime.

A TMTW ! Visi musų zOgorelei yra siuneziami C. O. D. del peržiūrėjimo dykai ir jei neatrasite^tokiu, kokiu yra perstatomas, turite provą mums sui “ 
A1 Mll> 1L. ant musų ka8Ztų NEKASZTUOJA NE CENTO PAŽIŪRĖJIMAS ANT PRISIŲSTŲ ZEGORELIU. MES EMAME VISĄ RIZIKA J
Toi niniirni vrn ntsinati 8U order*u> gausi visados puiku prezenta DYKAI ir mes užmokėsime exp 
v C1 pilllį^fil J L ii illblUoli atsiųsti ir pinigus su orderiu ir mes tadą atsiųsime savo kasztais per pacztą.
RASZYK pas mus klausdamas kataliogą, o mes atsiųsime 200 iliustruotą kataliogą zCgorelių, brangių akmenų, kuriame rasi tukstanezius puikių-puikesnių present 

| , ADRESAVOKITE 8ZENDIENĄ, nes zegorelių prekes kila vis augsztin.

ROYAL BARGAIN HOUSE, 53 Dearborn Street, CHICAGO, ITT -- -

Krikszezionis katatalikas tar 
tikslui turi tiktai vieną ties

giausio Dievo, Sutvertojo szio 
1 regimos ir neregimos pasaulės 

jok žinome kad niekas nedeje 
besides be Dievo apveizdo 
todėlturime szaukties prieV 
Dievo, j Jo apveizdos ranki 
TOdėti musų ateitos amžių 
•ddauti, idant Dievo apveii 

s d* teip mus keravytu, kad gi 
barime pasakyti: „Wieszpa 
k testojas tavo szventa Wa 
s Isz tos paezios priežas

.'.Ų ’

—
toh°’9 nonukais, netik

• .5 -7*' . ?■u 7 Ų ______________ _




